

## ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  
v znení neskorších predpisov

### Preambula

Objednávateľ má záujem zúčastniť sa výzvy (podať žiadosť o nenávratný finančný príspevok) z Integrovaného regionálneho operačného programu (ďalej len „IROP“), ktorého cieľom je prispieť k zvýšeniu podielu obnoviteľných zdrojov energie na hrubej konečnej energetickej spotrebe SR a k zlepšeniu kvality života regiónov, miest a obcí; pričom v súvislosti s uvedeným má objednávateľ záujem na uzatvorení tejto zmluvy

### Článok 1

#### Zmluvné strany

##### 1.1 Objednávateľ:

##### **Obec Veľká Lehota**

Sídlo: č. 52, 966 41 Veľká Lehota  
Štatutárny zástupca: Jozef Mihál, starosta obce  
IČO: 00321061  
DIČ: 2021111499  
IČ DPH: nie je platcom DPH  
IBAN: SK41 0200 0000 0014 3483 7953  
Kontakt: 0908 158 118, [obec@velkalehota.eu](mailto:obec@velkalehota.eu)  
právna forma: právnická osoba – samostatný samosprávny územný celok SR podľa zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov  
/ďalej len „objednávateľ“/

##### 1.2. Zhotoviteľ:

##### **ZUS servis s.r.o.**

Sídlo: Priemyselná 12, 965 01 Žiar nad Hronom  
Štatutárny zástupca: Ing. Pilník Slavomír  
Bankové spojenie: VÚB, a.s.  
IBAN: SK05 0200 0000 0045 8589 4756  
IČO: 36 662 780  
IČ DPH: SK2022228978  
Zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu v B. Bystrici, oddiel Sro, vl. Č. 11957  
Tel.: 0902907011  
Fax.  
e-mail: pilnik.slavomir@zsnp.sk  
právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným  
/ďalej len zhotoviteľ“/

### Článok 2

#### Predmet zmluvy

##### 2.1. Objednávateľ realizoval verejné obstarávanie na predmet zákazky

##### **Prestavba budovy na bytový dom**

V rámci verejného obstarávania bol zhotoviteľ úspešným uchádzačom a na základe tejto skutočnosti a predloženej ponuky zhotoviteľa sa zmluvné strany v slobodnej vôli v súlade s platnými právnymi predpismi rozhodli uzatvoriť túto zmluvu o dielo (ďalej len „zmluva“).

2.2. Predmetom tejto zmluvy je realizácia diela:

### **Prestavba budovy na bytový dom**

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok stanovených v tejto zmluve a v súťažných podkladoch zabezpečí realizáciu diela podľa „Výkazu výmer“ oceneného zhotoviteľom, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy (Príloha č.1 zmluvy) a v kvalite projektovej dokumentácie stavby.

Miestom vykonania diela je areál bývalého zdravotného strediska, súp. číslo 92, nachádzajúci sa v obci Veľká Lehota na pozemkoch registra "C" parc. č. 494/15, 494/16 a 494/66, v k.ú. Veľká Lehota, vedené na LV č. 1, vo výlučnom vlastníctve objednávateľa (ďalej spolu v texte aj ako „stavenisko“).

2.1. Neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy tvoria tieto prílohy:

a) Výkaz výmer spoločne s rekapituláciou ceny (ďalej len „príloha č. 1“);

### **Článok 3 Čas plnenia**

3.1. Zmluvné strany dohodli nasledovné termíny:

3.1.1. prevzatie staveniska do 14 dní od podpisu zmluvy

3.1.2. začatie prác do 7 dní od prevzatia staveniska

3.1.3. **ukončenie prác 18 mesiacov od odovzdania a prevzatia staveniska.** Práce budú prebiehať podľa časového harmonogramu prác, ktorý zhotoviteľ predloží objednávateľovi pri podpise tejto zmluvy.

3.1.4. uvoľnenie staveniska do 30 dní po ukončení preberacieho konania k dielu.

3.2. Zmluvné termíny uvedené v bode 3.1 sú termíny najneskôršie prípustné a neprekročiteľné s výnimkou:

3.2.1. vyššej moci (neočakávané prírodné a iné javy),

3.2.2. v prípade zmien a v rozsahu podľa pokynov objednávateľa,

3.2.3. vydania príkazov a zákazov orgánov verejnej správy, ak tieto neboli vyvolané/spôsobené konaním zhotoviteľa.

3.3 Dielo podľa tejto Zmluvy bude v čase odo dňa začatia prác, do ukončenia prác, podľa ods. 3. bod 3.1, začaté, vykonávané a ukončené v termínoch podľa harmonogramu prác, ktorý tvorí prílohu č. 2 tejto Zmluvy. V prípade, že dôjde k zmene, Zhotoviteľ je povinný bezodkladne v deň vzniku udalosti, vždy písomne ako aj ústnou formou /aj telefonicky/, informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu Zmluvy s dôsledkom predĺženia lehoty na odovzdanie diela, zároveň aj s dôsledkom predĺženia lehôt uvedených v harmonograme prác; ako aj o oprávnených dôvodoch takejto udalosti. Uvedené ustanovenie sa týka aj akéhokoľvek plánovaného odklonu od harmonogramu prác, pričom objednávateľ je povinný o skutočnosti zakladajúcej odklonenie od prác informovať objednávateľa bezodkladne, najneskôr do 24 hod.. Ak dôjde k zdržaniu prác, musí zhotoviteľ preukázať, že bolo vyvolané okolnosťami, na ktoré sa odvoláva. V prípade nedodania harmonogramu prác podľa tejto zmluvy, alebo porušenia tohto ustanovenia má objednávateľ právo, za každé aj jednotlivé porušenie, na úhradu zmluvnej pokuty vo výške 1.000,- €. Ustanovenie o náhrade škody týmto nie je dotknuté.

3.4 Predĺžené lehoty plnenia sa určia maximálne v preukázateľne nevyhnutnej dĺžke trvania okolnosti podľa bodu 3.2.

3.5 Ak je zhotoviteľ v omeškaní s plnením zmluvy podľa termínov v zmysle bodu 3.1., má objednávateľ nárok na náhradu škody v zmysle § 373 a nasledujúcich Obchodného zákonníka. V prípade ak je zhotoviteľ v omeškaní o viac ako tri mesiace má objednávateľ právo pre podstatné porušenie povinností zhotoviteľa od tejto zmluvy odstúpiť.

3.6 V prípade zastavenia prác z viny objednávateľa budú vykonané práce zúčtované podľa stupňa rozpracovanosti a podľa skutočne zdokladovaných nákladov zo strany zhotoviteľa.

#### Článok 4 Zmluvná cena

- 4.1. Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako výsledok zadávania zákazky podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**zákon o verejnom obstarávaní**“). Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.3. Cena celkom je uvedená v členení:

|                               |                     |
|-------------------------------|---------------------|
| <b>cena diela bez DPH</b>     | <b>338 583,81 €</b> |
| <b>DPH</b>                    | <b>67 716,76 €</b>  |
| <b>cena diela spolu s DPH</b> | <b>406 300,57 €</b> |

- 4.2. Celková cena diela je stanovená na základe oceneného Výkazu výmer, ktorý spoločne s rekapituláciou ceny je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy ako príloha č. I. Výkaz výmer spoločne s rekapituláciou ceny sú ako nariadenie plnenia zmluvy pre zmluvné strany záväzné. V cene sú zahrnuté všetky náklady potrebné na zhotovenie diela podľa tejto Zmluvy, ako aj všetky súvisiace povinnosti zhotoviteľa v zmysle tejto Zmluvy. Zhotoviteľ nie je oprávnený účtovať objednávateľovi žiadne iné finančné čiastky, ako sú dojednané v tejto Zmluve.
- 4.3. Práce nad rámec zmluvy (ďalej len „práca navyše“), ktorých potreba môže vzniknúť v priebehu realizácie diela a ktorých vykonanie je potrebné na riadne dokončenie a odovzdanie diela, alebo ktorých vykonanie si vyžiada objednávateľ, môžu byť realizované výlučne v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.

#### Článok 5 Platobné podmienky

- 5.1 Cenu za zhotovenie diela sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po splnení týchto podmienok:
- 5.1.1. Práce budú fakturované na základe overených zisťovacích protokolov a súpisov vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou skladbou projektu stavby a ponukového rozpočtu.
- 5.1.2. Overenie vykonaných prác vykoná stavebný dozor objednávateľa do 3. pracovného dňa od predloženia súpisu prác zhotoviteľom. Ak má súpis prác vady, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie.
- 5.1.3. Splatnosť faktúr je 60 dní, pričom zhotoviteľ výslovne prehlasuje, že dojednanie dlhšej lehoty na splnenie peňažného záväzku objednávateľa nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam vyplývajúcim pre neho z tejto Zmluvy, nakoľko financovanie diela bude z vlastných zdrojov objednávateľa, avšak v prípade úspešnosti projektu môže čiastočne spadať aj do financovania z operačného programu Integrovaný regionálny operačný program (IROP), kde finančné zdroje tvoria európske finančné prostriedky.
- 5.2 Faktúru vyhotoví zhotoviteľ v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, najmä so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení a predloží objednávateľovi v 2 originálnych výtlačkoch vrátane všetkých príloh faktúry, okrem CD/ DVD s fotodokumentáciou, ktorá je predkladaná len v 1 origináli. Okrem náležitosti v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov, faktúra bude obsahovať minimálne tieto údaje
- číslo faktúry resp. daňového dokladu
  - označenie objednávateľa a zhotoviteľa (názov, právna forma, sídlo, informácia o zápise), peňažný ústav, číslo účtu v súlade s údajmi uvedenými na tejto zmluve
  - IČO a IČ DPH zhotoviteľa, IČO a DIČ objednávateľa
  - miesto a názov diela, evidenčné číslo stavby
  - číslo zmluvy, dátum jej uzatvorenia
  - zdaniteľné obdobie

- deň odoslania a deň splatnosti faktúry
  - fakturovanú celkovú účtovanú čiastku bez DPH, DPH a spolu s DPH a celkovú fakturovanú sumu po objektoch – všetky sumy budú uvedené s presnosťou na dve desatinné miesta.
  - pečiatku a podpis oprávneného zástupcu zhotoviteľa
  - každá aj jednotlivá faktúra bude obsahovať nasledovné náležitosti - krycí list faktúry, zisťovací protokol, súpis vykonaných prác, rekapituláciu a CD/DVD s fotodokumentáciou zachytávajúcou práce, ktoré sú predmetom predkladanej faktúry podľa súpisu prác v počte minimálne 20 digitálnych fotografií. Súpis prác a dodávok, bude vyhotovený podľa bodov 5.1.1. - 5.1.2. Súpis prác bude vyhotovený v súlade s oceneným výkazom výmer, ktorý je prílohou tejto zmluvy a bude obsahovať názvy objektov, položiek, jednotkové ceny, množstvá, rozmery, sumy zrealizovaných položiek. Súpis vykonaných prác bude vytváraný priamo z výkazu výmer, ktorý je súčasťou tejto zmluvy pričom položky ktoré majú byť súčasťou faktúry budú mať vyplnené políčka týkajúce sa množstva a pri položkách, ktoré nie sú predmetom faktúry bude uvedený nulový údaj. Súpis vykonaných prác nebude obsahovať kumulatívne údaje so započítaním predchádzajúcich faktúr.
- 5.2.1 Dielo musí byť realizované výlučne v súlade so schváleným projektom a v súlade s oceneným výkazom výmer, ktorý je prílohou č. 1 tejto zmluvy. Na základe tohto ustanovenia je zhotoviteľ oprávnený fakturovať výlučne skutočne zrealizované práce, ktoré sú v súlade so schváleným projektom a oceneným výkazom výmer, ktorý je prílohou tejto zmluvy.
- 5.2.2 Dôvodom na oprávnené vrátenie faktúry je skutočnosť, že faktúra má formálne alebo obsahové nedostatky a nespĺňa náležitosti ustanovení čl. 5.1 a 5.2. V takomto prípade nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 5.2.3 V prípade nedodania predmetu zmluvy v súlade s požiadavkami objednávateľa, má právo objednávateľ zadržať sumu predstavujúcu 10 % z celkovej výšky oprávnených nákladov stavby uvedenej v Článku 4 Zmluvná cena v Zmluve o dielo do času, kým nebudú odstránené nedostatky.
- 5.2.4 Faktúru za vykonané dielo, zohľadňujúc bod 5.1.1 tejto zmluvy, predloží zhotoviteľ ku dňu jeho odovzdania a prevzatia. Jej prijatie objednávateľom vylučuje dodatočné nároky zhotoviteľa na úpravu ceny diela.

## Článok 6

### Dodacie podmienky

#### 6.1 Odovzdanie staveniska:

- 6.1.1 objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska. Poplatky, pokuty a majetkové sankcie za dlhší než dohodnutý čas užívania uhrádza zhotoviteľ za celú dobu, v ktorej je v omeškaní,
- 6.1.2 pri zriadení, usporiadaní, vybavení a likvidácii staveniska sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať všetky príslušné všeobecne záväzné právne predpisy (najmä zákon č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon), zákon č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov, vyhlášku č. 147/2013 Z.z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností, zákon č. 223/2001 Z.z. o odpadoch) a osobitných zmluvných, technických a dodacích podmienok, pokiaľ boli v zmluve uplatnené,
- 6.1.3 zhotoviteľ si zabezpečí prevádzkové, sociálne, výrobné zariadenia staveniska. Náklady na prevádzku, údržbu a likvidáciu prevádzkových, sociálnych a výrobných zariadení staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny.

#### 6.2 Realizácia:

- 6.2.1 zhotoviteľ svojou činnosťou nesmie narušiť bezpečnosť osôb nachádzajúcich sa na stavenisku ani iných osôb pohybujúcich sa mimo staveniska, zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie BOZP, Zákonníka práce a príslušných platných právnych predpisov týkajúcich sa práce a pohybu na

- stavenisku,
- 6.2.2 vytyčovanie a iné meračské práce potrebné pre vykonávanie predmetu diela zabezpečuje zhotoviteľ, ako súčasť dodávky,
- 6.2.3 zhotoviteľ uhrádza vodné a stočné, odbery energií z prevádzkového a sociálneho zariadenia staveniska,
- 6.2.4 zamestnanci objednávateľa môžu vstupovať na stavenisko len pokiaľ sú poverení funkciou stavebného dozoru alebo inou kontrolnou a dozornou činnosťou a preukážu sa príslušným oprávnením,
- 6.2.5 zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti a to na vlastné náklady,
- 6.2.6 pri odovzdaní plnenia podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpady na stavenisku tak, aby bolo možné dodávku riadne prevziať a bezpečne prevádzkovať,
- 6.2.7 po termíne odovzdania a prevzatia stavby – plnenia podľa tejto zmluvy, môže zhotoviteľ ponechať na stavenisku len stroje, výrobné zariadenia a materiál potrebný na odstránenie väd a nedorobkov, s ktorými objednávateľ plnenie podľa tejto zmluvy prevzal. Po odstránení väd a nedorobkov je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko do 30 dní a upraviť stavenisko tak, ako mu to ukladá zmluva a dokumentácia (ďalej PD), stavebné povolenie a kolaudačné rozhodnutie pre zariadenie staveniska,
- 6.2.8 zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s plnením podľa tejto zmluvy na vlastné náklady, na vlastnú zodpovednosť a vlastné nebezpečenstvo podľa zmluvy, pričom sa zaväzuje dodržiavať všetky príslušné všeobecne záväzné právne predpisy, technické špecifikácie, a technické predpisy a všeobecné technické požiadavky kvality stavieb. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci,
- 6.2.9 objednávateľ, alebo ním poverená osoba pri realizácii predmetu obstarávania podľa zmluvy vykonáva stavebný dozor. Výkonom stavebného dozora je za objednávateľa poverená osoba: Peter Baranec – UNISTAV, Nová Baňa. Za tým účelom zhotoviteľ zabezpečí osobe vykonávajúcej stavebný dozor prístup na pracoviská, dielne a sklady, kde zhotoviteľ realizuje plnenie podľa tejto zmluvy a ich súčastí alebo sa skladuje materiál potrebný na plnenie podľa tejto zmluvy. Na vyžiadanie musia byť osobe vykonávajúcej stavebný dozor predložené výkresy, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s plnením podľa tejto zmluvy, ako aj výsledky kontrol kvality - atesty. S informáciami a podkladmi označenými zhotoviteľom ako jeho obchodné tajomstvo, musí objednávateľ zaobchádzať dôverne,
- 6.2.10 objednávateľ bude organizovať kontrolné dni na stavbe minimálne jedenkrát mesačne.
- 6.2.11 objednávateľ ak môže, poskytne zhotoviteľovi na požiadanie k použitiu alebo spoločnému používaniu:
- 6.2.14.1. skladové priestory a plochy pre zariadenie staveniska v dohodnutom rozsahu,
  - 6.2.14.2. vybudované prípojky pre vodu, kanalizáciu a energiu, ku ktorým má vlastnícke, dispozičné alebo iné práva.
- Náklady na prevádzkovanie objektov a zariadení, náklady na spotrebu vody, energie a stočné znáša zhotoviteľ, v prípade spoločného užívania ich alikvotnou časťou,
- 6.2.12 materiály, stavebné diela a výrobky zabezpečované zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi alebo vyhláseniami o zhode v zmysle zákona č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a posudzovaní zhody a o zmene a doplnení niektorých zákonov a tie materiály, ktoré tieto doklady nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými. Z tohto dôvodu vzniknuté škody znáša zhotoviteľ. Objednávateľ môže na odstránenie väd stanoviť termín primeraný ich rozsahu. Objednávateľ má v prípade nedodržania termínu odstránenia väd zhotoviteľom právo na odstúpenie od zmluvy. Prípadné uplatňovanie zmluvných pokút sa riadi touto zmluvou,
- 6.2.13 zhotoviteľ musí bez meškania a písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti,

ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu plnenia podľa tejto zmluvy,

6.2.14 zhotoviteľ je povinný zabezpečiť účasť svojich zamestnancov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva stavebný dozor objednávateľa a robiť okamžité opatrenia na odstránenie vytknutých závad a odchýlok od dokumentácie,

6.2.15 žiadna časť plnenia podľa tejto zmluvy nesmie byť zakrytá bez predchádzajúceho súhlasu stavebného dozoru. Zhotoviteľ je povinný umožniť skontrolovanie akejkoľvek časti diela, ktorá má byť zakrytá. Zhotoviteľ aspoň 3 pracovné dni vopred oznámi stavebnému dozoru, že časť diela bude zakrývať. Stavebný dozor vykoná kontrolu. Ak stavebný dozor nevykoná kontrolu do 3 dní od upozornenia zhotoviteľa, je zhotoviteľ oprávnený príslušnú časť diela zakryť. V prípade, že ju stavebný dozor napriek upozorneniu zhotoviteľa nevykoná, je objednávateľ povinný uhradiť náklady dodatočného odkrytia, pokiaľ sa takéto odkrytie za účelom kontroly vyžaduje. Ak sa však pri dodatočnom odkrytí zistí, že práce boli vykonané chybné, nesie náklady dodatočného odkrytia zhotoviteľ,

6.2.16 stavebný dozor je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na realizáciu plnení podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi v stavebnom denníku.

### 6.3 Stavebný denník:

6.3.1 zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník v jazyku slovenskom, a to v origináli a dvoch kópiách. Jednu kópiu je povinný uložiť oddelene od originálu, aby bola k dispozícii v prípade straty alebo zničenia originálu. Ďalšiu kópiu stavebného denníku odoberá stavebný dozor,

6.3.2 do stavebného denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich kvality, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od projektovej dokumentácie, údaje dôležité pre posúdenie hospodárnosti prác a údaje nevyhnutné pre posúdenie prác orgánmi štátnej správy. Počas pracovnej doby musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Povinnosť viesť stavebný denník končí dňom odovzdania a prevzatia prác,

6.3.3 záznamy v stavebnom denníku je oprávnený robiť stavbyvedúci, prípadne jeho zástupca a ich predstavený. Okrem nich sú oprávnení robiť záznam projektant, stavebný dozor objednávateľa, jeho predstavený, orgány štátneho stavebného dohľadu, prípadne iné príslušné orgány štátnej správy,

6.3.4 denné záznamy sa píše do stavebného denníka - knihy s očíslovanými listami, jednak pevnými, jednak perforovanými pre dva oddeliteľné prepisy, ktoré sa číslujú zhodne s pevnými listami. Denné záznamy sa zapisujú zásadne v ten deň, keď sa práce vykonali alebo nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Len výnimočne sa tak môže urobiť v nasledujúci deň. Pri denných záznamoch sa nesmú vynechať voľné miesta,

6.3.5 stavebný dozor je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na realizáciu plnenia podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi v stavebnom denníku. Pritom musí rešpektovať technologický postup prác,

6.3.6 pokiaľ stavebný dozor nariadi nevyhnutné zmeny, ktorých dôvodom bolo porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, vykoná zhotoviteľ nariadené práce na svoje vlastné náklady,

6.3.7 ak stavbyvedúci do troch pracovných dní nepripojí svoje nesúhlasné stanovisko k vykonaným zápisom, pokladá sa to za jeho súhlas s obsahom,

6.3.8 ak stavebný dozor do troch pracovných dní od doručenia stavebného denníka nepripojí svoje nesúhlasné stanovisko k vykonaným zápisom, pokladá sa to za jeho súhlas s obsahom.

### 6.4 Odovzdanie:

6.4.1 dielo sa považuje za dodané ak je urobené protokolárne odovzdanie a prevzatie,

6.4.2 dielo nemožno preberať po ucelených častiach, resp. etapách,

6.4.3 prevzatie predmetu diela môže byť odmietnuté pre vady a to až do ich odstránenia,

6.4.4 vlastníkom zhotovovaného diela je objednávateľ. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností objednávateľ sa stáva vlastníkom akéhokoľvek materiálu a technológie jeho zapracovaním do diela, bez ohľadu na skutočnosť, či je alebo nie je možné tieto materiály a technológie oddeliť bez znehodnotenia diela,

6.4.5 zhotoviteľ je povinný najneskôr 15 dní vopred oznámiť objednávateľovi, kedy bude plnenie podľa tejto zmluvy alebo jeho ucelená časť pripravená na odovzdanie,

6.4.6 zhotoviteľ je povinný vykonať komplexné vyskúšanie odovzdávaného plnenia podľa tejto zmluvy,

6.4.7 zhotoviteľ je povinný pri preberacom konaní odovzdať objednávateľovi:

- 6.4.7.1 projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia vyhotovenú zodpovedným geodetom. Zameranie skutočného vyhotovenia musí byť naviazané na jednotnú trigonometrickú sieť, resp. spôsobom, akým je vyhotovená projektová dokumentácia (vytyčovací schémy),
- 6.4.7.2 projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác v dvoch vyhotoveniach v čiernotlačí, vrátane odovzdania projektu skutočného vyhotovenia na digitálnom médiu CD,
- 6.4.7.3 zoznam strojov, zariadení, ktoré sú súčasťou odovzdávanej dodávky, ich pasporty a návody na obsluhu v slovenskom jazyku, resp. v inom jazyku ale s overeným prekladom do slovenského jazyka,
- 6.4.7.4 zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,
- 6.4.7.5 zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu zakrytých prác,
- 6.4.7.6 zápisnice o individuálnom a komplexnom vyskúšaní zmontovaných zariadení,
- 6.4.7.7 doklady o vykonaných funkčných skúškach,
- 6.4.7.8 východiskové revízne správy elektrických zariadení,
- 6.4.7.9 stavebné denníky.

Absencia niektorého z týchto dokladov je dôvodom pre neukončenie preberacieho konania.

6.4.8 objednávateľ je povinný pripraviť na preberacie konanie všetky svoje doklady tak, aby ich porovnaním s dokladmi zhotoviteľa sa zabezpečilo kvalitné, úplné a rýchle uskutočnenie tohto konania, a to v písomnej forme a v prípade potreby aj na elektronických médiách,

6.4.9 objednávateľ nie je povinný prevziať dokončenú časť plnenia podľa tejto zmluvy, ak nebola z dôvodov na strane zhotoviteľa odovzdaná iná časť plnenia podľa tejto zmluvy, ktorá podľa dojednania mala byť už dokončená,

6.4.10 zápisnicu o prevzatí plnenia podľa tejto zmluvy spisuje objednávateľ, ak nebolo dohodnuté inak,

6.4.11 ak objednávateľ odmietne plnenie podľa tejto zmluvy alebo jeho časť prevziať, je povinný uviesť dôvody. Po odstránení vytýkaných väd a nedostatkov sa opakuje konanie v nevyhnutnom rozsahu a spíše sa dodatok k pôvodnej zápisnici,

6.4.12 zmluvné strany sa môžu dohodnúť na samostatnom odovzdaní a prevzatí len takých dokončených častí plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých samostatné odovzдание a prevzatie sa predpokladá v projektovej dokumentácii.

6.5 Osobitné technické podmienky:

6.5.1 zhotoviteľ je povinný zabudovať materiál a výrobky v zmysle zákona č. 133/2013 Z.z. a zákona č. 264/1999 Z.z. Prípadné zmeny musia byť vopred odsúhlasené objednávateľom písomnou formou,

6.5.2 nie je prípustné používanie technológií, ktoré sú v rozpore s platnými technickými, bezpečnostnými alebo hygienickými predpismi a normami,

6.5.3 nesmú byť pripustené do prevádzky stroje a mechanizácia s neplatnou revíziou, ktoré svojim technickým stavom nezodpovedajú schváleným podmienkam pre ich prevádzku.

6.5.4 Majetok prechádza do vlastníctva obce aj čiastkovým prebratím diela po podpísaní preberacieho protokolu.

## Článok 7

### Zodpovednosť za vady a záruky

7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že plnenie podľa tejto zmluvy má v dobe prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá STN a EN normám a iným právnym predpisom SR, a zároveň spĺňa aj estetické nároky určené projektom stavby/diela, že nemá vady, ktoré by rušili, alebo znížovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.

7.2 Ak objednávateľ prevezme plnenie podľa tejto zmluvy s vadami, či už zjavnými alebo skrytými, má právo na dodatočné bezplatné odstránenie vady.

- 7.3 Na žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu vady plnenia podľa tejto zmluvy odstrániť, i keď neuznáva, že za vady zodpovedá. V sporných prípadoch nesie náklady na odstránenie väd až do rozhodnutia o reklamácií zhotoviteľ.
- 7.4 Ak sa vyskytne vada, ktorá podstatne ovplyvňuje použiteľnosť plnenia podľa tejto zmluvy a táto je zavinená zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi škodu v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 7.5 Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi záruku 60 mesiacov od protokolárneho odovzdania a prevzatia stavby.
- 7.6 Zhotoviteľ zároveň zodpovedá za to, že sa dodané množstvá v rámci na plnenie zmluvy sa zhoduje s údajmi v sprievodných dokladoch.

## Článok 8

### Zmluvné pokuty

- 8.1 Pri nedodržaní termínu zo strany zhotoviteľa uvedeného v článku 3 tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % (minimálne však 15 eur/deň) z ceny časti plnenia zmluvy za každý deň, s ktorým je v omeškaní počas prvých 10 dní omeškania, za každý ďalší deň je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 2% z ceny časti plnenia zmluvy za každý deň omeškania.
- 8.2 Objednávateľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % za oneskorenú úhradu. Objednávateľ nie je v omeškaní, v prípade keď vytvoril všetky podmienky a včas splnil všetky povinnosti pre vykonanie platby avšak riadiaci orgán nevykonával úhradu v termíne (v prípade získania dotácie).
- 8.3 Zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % pri porušení povinností týkajúcich sa najmä ochrany bezpečnosti zdravia pri práci Zhotoviteľom.
- 8.4 Zmluvné pokuty, dohodnuté touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej zmluvnej strane v tejto súvislosti škoda, ktorú možno vymáhať samostatne. Zaplatenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na nárok objednávateľa na náhradu škody.

## Článok 9

### Hierarchia dokumentov, riešenie sporov

- 9.1 Ak sa vyskytnú rozpory v dokumentoch a plnení zmluvy prioritu majú:
- 9.1.1. súťažné podklady,
  - 9.1.2. zmluva,
  - 9.1.3. ponuka (vrátane návrhu ceny),
  - 9.1.4. technické špecifikácie prác,
  - 9.1.5. všeobecné technické podmienky.
- 9.2 Pri rôznosti názorov na vlastnosti hmôt a stavebných dielcov, pre ktoré platia všeobecné záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti prístrojov, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód, môže si každá strana dať vykonať materiálno-technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú záväzné. Náklady na skúšky znáša strana, ktorej názor sa ukázal ako nesprávny.
- 9.3 Spory medzi zmluvnými stranami sa budú prednostne riešiť vzájomným rokovaním. V prípade sporov, ktoré nebude možné riešiť dohodou zmluvných strán, požiadajú jedna zo zmluvných strán o rozhodnutie súd.
- 9.4 Spory zmluvných strán neoprávňujú zhotoviteľa zastaviť práce.
- 9.5 Zmluvný vzťah sa bude riadiť právnym poriadkom platným na území SR. Spory bude rozhodovať príslušný súd SR.

## Článok 10

### Ostatné práva a povinnosti

- 10.1 Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za to, že nedôjde k zneužitiu, resp. že neposkytne materiály týkajúce

sa plnenia zmluvy tretím osobám a zachová mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, o ktorých sa dozvedel pri realizácii tejto zmluvy.

- 10.2 Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa previesť záväzky zo zmluvy alebo postúpiť pohľadávku voči objednávateľovi na tretiu osobu.
- 10.3 Obidve zmluvné strany sa zaväzujú zachovať mlčanlivosť o akýchkoľvek poskytnutých údajoch a informáciách, okrem informácií, ktoré je potrebné zverejniť podľa zákona.
- 10.4 Zhotoviteľ umožní povereným osobám zo strany Obce, prípadne štátnym kontrolným orgánom, aby prostredníctvom kontroly dokumentov na mieste preverili realizáciu plnenia zmluvy, a aby v prípade potreby na základe podporných dokumentov a obhliadkou na mieste vykonali úplnú kontrolu stavby, účtovných dokladov, a všetkých ostatných dokumentov vzťahujúcich sa na predmet zmluvy.
- 10.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení zmluvy dodržiavať platné a účinné všeobecne záväzné právne predpisy Slovenskej republiky.
- 10.6 Zhotoviteľ berie na vedomie a súhlasí s oprávnením objednávateľa a oprávnených orgánov v zmysle právnych predpisov Slovenskej republiky a príslušného poskytovateľa pomoci vykonávať kontrolu a/alebo audit u zhotoviteľa, umožniť vstup do kontrolovaných objektov oprávnenej osobe objednávateľa a ostatným orgánom kontroly a auditu, poskytnúť vyžiadajú dokumentáciu, zabezpečiť prítomnosť oprávnených osôb zo strany zhotoviteľa, prijatie nápravných opatrení a definovanie termínov na odstránenie zistených nedostatkov.
- 10.7 Zhotoviteľ je oprávnený zabezpečiť stavebné práce aj prostredníctvom subdodávateľov. Za zabezpečenie stavebných prác prostredníctvom subdodávateľov má zhotoviteľ zodpovednosť, akoby práce vykonával sám. Zhotoviteľ je povinný do 15 dní od uzavretia zmluvy, resp. 15 dní pred plánovaným nasadením subdodávateľa na realizáciu diela, písomne oznámiť objednávateľovi presnú identifikáciu subdodávateľov, prostredníctvom ktorých bude uskutočňovať stavebné práce.
- 10.8 V prípade zmeny subdodávateľa je Zhotoviteľ povinný v lehote 15 dní od zmeny písomne oznámiť objednávateľovi presnú identifikáciu subdodávateľov, ktorých sa uvedená zmena týka.
- 10.9 Pri vykonávaní diela inou osobou má zhotoviteľ zodpovednosť, akoby dielo vykonával sám. Objednávateľ má právo vyjadrovať sa k navrhovaným subdodávateľom a v prípade, že s niektorým(-i) navrhovaným(-i) subdodávateľom (-mi) nesúhlasí, má právo to zaznačiť v stavebnom denníku a zhotoviteľ má povinnosť sa k takejto námietke vyjadriť kvalifikovaným spôsobom. Zhotoviteľ je povinný viesť zoznam subdodávateľov s presným určením vykonávaných prác. Porušenie tohto bodu sa považuje za podstatné porušenie tejto Zmluvy, s možnosťou odstúpenia od zmluvy, pričom v prípade jeho porušenia má objednávateľ možnosť na úhradu zmluvnej pokuty voči zhotoviteľovi vo výške 1.000,- € za každé aj jednotlivé porušenie; ustanovenia o náhrade škody týmto nie sú dotknuté.

#### **OSOBNÉ PODMIENKY PLNENIA ZMLUVY (TZV. DOLOŽKA PLNENIA ZMLUVY)**

- 10.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zriadi transparentný bankový účet, ktorý bude vytvorený výlučne k platobným transakciám súvisiacim s predmetom obstarávania a bude poskytovať informácie o tom, že verejný obstarávateľ zaplatil úspešnému uchádzačovi - zhotoviteľovi.
- 10.11 Cieľom tohto aspektu je dôraz verejného obstarávateľa na kontrolu dodržiavania korektných vzťahov v dodávateľskom reťazci, najmä vo vzťahu k platobným podmienkam, resp. kontrolu úhrad zhotoviteľa svojim zazmluvneným subdodávateľom.
- 10.12 Objednávateľ je kedykoľvek oprávnený vyžadovať od dodávateľa preukázanie plnenia povinnosti voči svojim subdodávateľom.
- 10.13 Z prehľadu transparentného účtu musia byť pri odchádzajúcich platobných transakciách jednoznačne identifikovateľné tieto parametre: výška platobnej transakcie / dátum vykonania platobnej transakcie / IČO alebo meno subjektu, ktorému je platobná transakcia vykonaná, / číslo bankového účtu uvedeného subjektu.
- 10.14 Zhotoviteľ je povinný uhrádzať všetky platby svojim subdodávateľom do 5 pracovných dní odo dňa pripísania platby na účet zo strany objednávateľa.
- 10.15 Pokiaľ si dodávateľ neplní svoje finančné záväzky voči subdodávateľom, objednávateľ nebude ďalej

uhrádzať svoje záväzky voči zhotoviteľovi a zároveň nie je za tejto situácie v omeškaní s platbami.

#### Článok 11

##### **Ukončenie zmluvy**

- 11.1 Zmluvu je možné ukončiť dohodou zmluvných strán alebo odstúpením od zmluvy.
- 11.2. Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje zmluva a § 344 a nasl. Obchodného zákonníka. Zhotoviteľovi prináleží náhrada iba za skutočne vykonané práce.
- 11.3 Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
- 11.4 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy pre podstatné porušenie povinností zhotoviteľa aj v prípade, že zhotoviteľ mešká so splnením zmluvného termínu, alebo čiastkového termínu dohodnutého v zmluve a ak márne uplynie dodatočne stanovená lehota na plnenie.
- 11.5 Objednávateľ je povinný zhotoviteľovi poslať kalkuláciu vzniknutých navyšiac nákladov a svoje ďalšie nároky súvisiace s odstúpením od zmluvy najneskôr 14 dní po vyúčtovaní s náhradným zhotoviteľom.
- 11.6 Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade, ak objednávateľ neplní svoje zmluvné povinnosti a tým zhotoviteľovi znemožní vykonávanie prác. Musí však vyzvať objednávateľa a určiť mu dodatočne primeranú lehotu na splnenie záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy a písomne prehlásil, že v prípade neplnenia aj po stanovenom termíne od zmluvy odstúpi.
- 11.7 Práce a dodávky realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.

#### Článok 12

##### **Záverečné ustanovenia**

- 12.1 Pokiaľ v tejto zmluve nebolo dohodnuté niečo iné, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a subsidiárne ustanoveniami Občianskeho zákonníka.
- 12.2 Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné robiť len písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Dodatky budú očíslované podľa poradia.
- 12.3 K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v lehote do 20 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane.
- 12.4 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve obdrží objednávateľ a dve zhotoviteľ.
- 12.5 Táto zmluva, vrátane jej príloh, ktoré tvoria jej neoddeliteľnú súčasť, nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle obce v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení.

Vo Veľkej Lehote, dňa 22.4.2022

Vo Veľkej Lehote, dňa 22.4.2022

.....

**Jozef Mihál**

starosta obce

.....

**Ing. Slavomír Pilník**

konateľ spoločnosti

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2022/005  
Stavba: PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

JKSO:  
Miesto: Veľká Lehota

KS:  
Dátum: 10. 2. 2022

Objednávateľ:  
Obec Veľká Lehota

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
ZUS servis s.r.o.

IČO:  
IČ DPH:

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:  
Pílnik Vladimír

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

|              |            |
|--------------|------------|
| Cena bez DPH | 338 583,81 |
|--------------|------------|

|              |             |             |            |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | Sadzba dane | Základ dane | Výška dane |
| znižená      | 20,00%      | 0,00        | 0,00       |
|              | 20,00%      | 338 583,81  | 67 716,76  |

|            |   |     |            |
|------------|---|-----|------------|
| Cena s DPH | v | EUR | 406 300,57 |
|------------|---|-----|------------|

|            |             |
|------------|-------------|
| Projektant | Spracovateľ |
|------------|-------------|

|                 |          |                 |          |
|-----------------|----------|-----------------|----------|
| Dátum a podpis: | Pečiatka | Dátum a podpis: | Pečiatka |
|-----------------|----------|-----------------|----------|

|              |            |
|--------------|------------|
| Objednávateľ | Zhotoviteľ |
|--------------|------------|

|                 |          |                 |          |
|-----------------|----------|-----------------|----------|
| Dátum a podpis: | Pečiatka | Dátum a podpis: | Pečiatka |
|-----------------|----------|-----------------|----------|

## REKAPITULÁCIA OBJEKTŮ STAVBY

Kód: 2022/005

Stavba: PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

Miesto: Veľká Lehota

Dátum: 10. 2. 2022

Objednávateľ: Obec Veľká Lehota

Projektant:

Zhotoviteľ: ZUS servis s.r.o.

Spracovateľ:

Pilník Viadimir

| Kód                        | Popis                                                              | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR]  |
|----------------------------|--------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtov</b> |                                                                    | <b>338 583,81</b>  | <b>406 300,57</b> |
| 01                         | SO-01.0 - Stavebno-architektonická časť                            | 218 425,46         | 262 110,55        |
| 02                         | SO-01.1 - ZDRAVOTECHNIKA                                           | 13 588,15          | 16 305,78         |
| 03                         | SO-01.2 - ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE                                     | 34 054,86          | 40 865,83         |
| 04                         | SO-01.3 - Elektroinštalácia - hrubá montáž, bleskozvod a uzemnenie | 14 711,67          | 17 654,00         |
| 05                         | SO-01.3.1 - Kompletáž a bytové rozvádzače                          | 8 691,05           | 10 429,26         |
| 06                         | SO-03 - VODOVODNÁ PRÍPOJKA                                         | 2 922,59           | 3 507,11          |
| 07                         | SO-04 - KANALIZAČNÁ PRÍPOJKA A ŽUMPA                               | 4 351,20           | 5 221,44          |
| 08                         | Prípojka NN                                                        | 3 774,34           | 4 529,21          |
| 09                         | SO-05 - Spevnená plocha zo zámkovej dlažby                         | 38 064,49          | 45 677,39         |

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

Objekt:

01 - SO-01.0 - Stavebno- architektonická část

JKSO:

Miesto: Velká Lehota

KS:

Dátum: 10. 2. 2022

Objednávateľ:

Obec Velká Lehota

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ZUS servis s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Pilník Vladimír

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

218 425,46

|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0,00        | 20,00%      | 0,00       |
| znižená      | 218 425,46  | 20,00%      | 43 685,09  |

Cena s DPH

v EUR

262 110,55

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

Objekt:

01 - SO-01.0 - Stavebno- architektonická časť

Miesto:

Veľká Lehota

Dátum:

10. 2. 2022

Objednávateľ:

Obec Veľká Lehota

Projektant:

Zhotoviteľ:

ZUS servis s.r.o.

Spracovateľ:

Pilník Vladimír

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

218 425,46

### HSV - Práce a dodávky HSV

89 970,48

|                                         |           |
|-----------------------------------------|-----------|
| 1 - Zemné práce                         | 131,84    |
| 2 - Zakladanie                          | 1 526,58  |
| 3 - Zvislé a kompletne konštrukcie      | 9 920,43  |
| 4 - Vodorovné konštrukcie               | 3 487,98  |
| 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie  | 52 299,72 |
| 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie | 21 330,84 |
| 99 - Presun hmôt HSV                    | 1 273,09  |

### PSV - Práce a dodávky PSV

128 454,98

|                                           |           |
|-------------------------------------------|-----------|
| 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti      | 2 236,92  |
| 713 - Izolácie tepelné                    | 9 467,08  |
| 762 - Konštrukcie tesárske                | 13 866,93 |
| 763 - Konštrukcie - drevostavby           | 9 374,96  |
| 764 - Konštrukcie klampiarske             | 22 746,63 |
| 766 - Konštrukcie stolárske               | 23 878,31 |
| 771 - Podlahy z dlaždíc                   | 15 414,87 |
| 777 - Podlahy syntetické                  | 10 418,56 |
| 781 - Dokončovacie práce a obklady        | 2 822,91  |
| 782 - Dokončovacie práce a obklady z kam. | 12 840,97 |
| 784 - Dokončovacie práce - maľby          | 5 386,84  |

# ROZPOČET

Stavba:

PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

Objekt:

01 - SO-01.0 - Stavebno- architektonická časť

Miesto:

Veľká Lehota

Dátum:

10. 2. 2022

Objednávateľ:

Obec Veľká Lehota

Projektant:

Zhotoviteľ:

ZUS servis s.r.o.

Spracovateľ:

Pilnik Vladimír

| PČ                        | Typ | Kód                                   | Popis                                                                                                       | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------------------|-----|---------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b> |     |                                       |                                                                                                             |    |          |              | <b>218 425,46</b> |
| D                         | HSV | <b>Práce a dodávky HSV</b>            |                                                                                                             |    |          |              | <b>89 970,48</b>  |
| D                         | 1   | <b>Zemné práce</b>                    |                                                                                                             |    |          |              | <b>131,84</b>     |
| 1                         | K   | 132201101                             | Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3                                                               | m3 | 4,008    | 30,01        | 120,28            |
|                           | W   |                                       | (1,45+2,7*2+1,5)*0,4*1*1,2                                                                                  |    | 4,008    |              |                   |
|                           | W   |                                       | Súčet                                                                                                       |    | 4,008    |              |                   |
| 2                         | K   | 162201102                             | Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m                                                    | m3 | 4,008    | 1,55         | 6,21              |
|                           | W   |                                       | (1,45+2,7*2+1,5)*0,4*1*1,2                                                                                  |    | 4,008    |              |                   |
|                           | W   |                                       | Súčet                                                                                                       |    | 4,008    |              |                   |
| 3                         | K   | 171201202                             | Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3                                                             | m3 | 3,008    | 0,54         | 1,93              |
| 4                         | K   | 174101001                             | Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3                      | m3 | 1,000    | 3,42         | 3,42              |
| D                         | 2   | <b>Zakladanie</b>                     |                                                                                                             |    |          |              | <b>1 526,58</b>   |
| 5                         | K   | 271571111                             | Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku                                                                 | m3 | 0,401    | 37,23        | 14,93             |
|                           | W   |                                       | (1,45+2,7*2+1,5)*0,4*0,1*1,2                                                                                |    | 0,401    |              |                   |
|                           | W   |                                       | Súčet                                                                                                       |    | 0,401    |              |                   |
| 6                         | K   | 272361921                             | Výstuž základových konštrukcií zo zvaraných sietí                                                           | t  | 0,433    | 1 861,07     | 805,84            |
|                           | W   |                                       | 3,607*0,12                                                                                                  |    | 0,433    |              |                   |
|                           | W   |                                       | Súčet                                                                                                       |    | 0,433    |              |                   |
| 7                         | K   | 274313711                             | Betón základových pásov, prostý tr.C 20/25                                                                  | m3 | 3,607    | 96,36        | 347,57            |
|                           | W   |                                       | (1,45+2,7*2+1,5)*0,4*0,9*1,2                                                                                |    | 3,607    |              |                   |
|                           | W   |                                       | Súčet                                                                                                       |    | 3,607    |              |                   |
| 8                         | K   | 274352111                             | Debnenie stien základ. pásov, zabudované - debnenie kaskádových čiel pásov                                  | m2 | 22,920   | 15,63        | 358,24            |
|                           | W   |                                       | (1,45*2+0,4*8+2,7*4+1,5*2)*1,2                                                                              |    | 22,920   |              |                   |
|                           | W   |                                       | Súčet                                                                                                       |    | 22,920   |              |                   |
| D                         | 3   | <b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b> |                                                                                                             |    |          |              | <b>9 920,43</b>   |
| 9                         | K   | 310239211a                            | Zamurovanie otvoru s plochou do 4m2 v murive nadzáklad. tehliami Porotherm /alebo ekvivalent/               | m3 | 13,424   | 179,12       | 2 404,51          |
|                           | W   |                                       | (1,008*1,97*0,4+0,72*2*0,4)*1,2                                                                             |    | 1,644    |              |                   |
|                           | W   |                                       | (0,88*1,91*0,5+2,17*2,15*0,33+0,98*1,91*0,33+0,98*1,86+0,932*2,04*0,318+0,8*2,11*0,51+1,297*2,152*0,51)*1,2 |    | 9,251    |              |                   |
|                           | W   |                                       | (0,95*1,97*0,28+0,962*1,86*0,51+1,03*1,86*0,35)*1,2                                                         |    | 2,529    |              |                   |
|                           | W   |                                       | Súčet                                                                                                       |    | 13,424   |              |                   |
| 10                        | K   | 317121101                             | Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru od 600 do 1050 mm                                      | ks | 16,000   | 5,23         | 83,68             |
| 11                        | M   | 5934113100                            | Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP alebo ekvivalent 120x65x1250 mm                                    | ks | 16,000   | 8,44         | 135,04            |
| 12                        | K   | 317121102                             | Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1050 do 1800 mm                                    | ks | 10,000   | 6,53         | 65,30             |
| 13                        | M   | 5934079100                            | Keramický preklad POROTHERM KP /alebo ekvivalent/ 23,8 70x238x2500 mm                                       | ks | 10,000   | 30,02        | 300,20            |
| 14                        | K   | 317321311                             | Betón prekladov železový (bez výstuže) tr.C 25/30                                                           | m3 | 1,571    | 98,96        | 155,47            |
|                           | W   |                                       | (4,45+1,5)*0,4*0,6*1,1                                                                                      |    | 1,571    |              |                   |
|                           | W   |                                       | Súčet                                                                                                       |    | 1,571    |              |                   |
| 15                        | K   | 317351107                             | Debnenie prekladu zhotovenie                                                                                | m2 | 10,472   | 21,23        | 222,32            |
|                           | W   |                                       | (4,45+1,5)*(0,4+2*0,6)*1,1                                                                                  |    | 10,472   |              |                   |
|                           | W   |                                       | Súčet                                                                                                       |    | 10,472   |              |                   |
| 16                        | K   | 317351108                             | Debnenie prekladu odstránenie                                                                               | m2 | 10,472   | 7,06         | 73,93             |
| 17                        | K   | 317351109                             | Pripiatok za podpornú konštrukciu (zhotovenie i odstránenie)                                                | m2 | 5,950    | 1,64         | 9,76              |
|                           | W   |                                       | (4,45+1,5)*1                                                                                                |    | 5,950    |              |                   |
|                           | W   |                                       | Súčet                                                                                                       |    | 5,950    |              |                   |
| 18                        | K   | 317361821                             | Výstuž prekladov ríms z ocele 10505                                                                         | t  | 0,236    | 1 749,86     | 412,97            |
|                           | W   |                                       | 1,571*0,15                                                                                                  |    | 0,236    |              |                   |
|                           | W   |                                       | Súčet                                                                                                       |    | 0,236    |              |                   |
| 19                        | K   | 3422420001                            | Priečky POROTHERM P+D /alebo ekvivalent/ na maľtu MC-5 hr.14 cm                                             | m2 | 195,558  | 29,03        | 5 677,05          |

| PČ | Typ | Kód         | Popis                                                                                                                                                                           | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 20 | K   | 34923182111 | Primurovka ostenia s ozubom z tehál vo vybúraných otvoroch nad 300 do 500 mm                                                                                                    | m2 | 12,985   | 29,28        | 380,20            |
|    | W   |             | (1,008*1,97+0,72*2,03+0,7*1,4+0,37*1,4+0,125*2*1,4+0,32*3)*1,25                                                                                                                 |    | 7,819    |              |                   |
|    | W   |             | (0,32*1,75+0,07*2+0,25*1+0,234*1+0,394*1+0,41*1+0,3*2*1,5+0,29*2*1,5+0,25*1,5)*1,25                                                                                             |    | 5,166    |              |                   |
|    | W   |             | Súčet                                                                                                                                                                           |    | 12,985   |              |                   |
|    | D   | 4           | Vodorovné konštrukcie                                                                                                                                                           |    |          |              | 3 487,98          |
| 21 | K   | 417321313   | Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30 - vence nad priečkami 140 mm+domurovkami otvorov                                                                          | m3 | 5,970    | 99,94        | 596,64            |
| 22 | K   | 417351115   | Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie                                                                                                            | m2 | 68,592   | 10,57        | 725,02            |
|    | W   |             | (2,2+2,9+1,527+0,14+1,34+1,383+1+2,25+2,007+1,867*2+1,163+0,14+2+0,14+0,8*2+3,49*2+2,352)*0,25*2*1,05                                                                           |    | 17,249   |              |                   |
|    | W   |             | (2,49*4+2,24*2+3,4*2+3*2+0,14*4+3,88*4)*0,25*2*1,05                                                                                                                             |    | 22,743   |              |                   |
|    | W   |             | (2*10+2*6,85+0,9+8,5+2*4,45)*0,25*2*1,1                                                                                                                                         |    | 28,800   |              |                   |
|    | W   |             | Súčet                                                                                                                                                                           |    | 68,592   |              |                   |
| 23 | K   | 417351116   | Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie                                                                                                           | m2 | 68,592   | 3,45         | 236,64            |
| 24 | K   | 417361721   | Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10425                                                                                                                     | t  | 0,716    | 1 738,47     | 1 244,74          |
|    | W   |             | 5,97*0,12                                                                                                                                                                       |    | 0,716    |              |                   |
|    | W   |             | Súčet                                                                                                                                                                           |    | 0,716    |              |                   |
| 25 | K   | 430321414   | Schodiskové konštrukcie, betón železový tr.C 25/30                                                                                                                              | m3 | 1,418    | 127,84       | 181,28            |
|    | W   |             | 4,5*0,35*0,9                                                                                                                                                                    |    | 1,418    |              |                   |
|    | W   |             | Súčet                                                                                                                                                                           |    | 1,418    |              |                   |
| 26 | K   | 430361821   | Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505                                                                                                                      | t  | 0,227    | 1 866,57     | 423,71            |
|    | W   |             | 1,418*0,16                                                                                                                                                                      |    | 0,227    |              |                   |
|    | W   |             | Súčet                                                                                                                                                                           |    | 0,227    |              |                   |
| 27 | K   | 434351145   | Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne krivočiarych zhotovenie                                                                                        | m2 | 2,673    | 26,20        | 70,03             |
|    | W   |             | 2,7*0,9*1,1                                                                                                                                                                     |    | 2,673    |              |                   |
|    | W   |             | Súčet                                                                                                                                                                           |    | 2,673    |              |                   |
| 28 | K   | 434351146   | Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne krivočiarych odstránenie                                                                                       | m2 | 2,673    | 3,71         | 9,92              |
|    | D   | 6           | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie                                                                                                                                              |    |          |              | 52 299,72         |
| 29 | K   | 612401391   | Omiетка jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0,25 do 1 m2                                                                                           | ks | 50,000   | 11,57        | 578,50            |
| 30 | K   | 612403399   | X Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rhyh                                                                                                           | m2 | 37,500   | 10,52        | 394,50            |
|    | W   |             | 250*0,15                                                                                                                                                                        |    | 37,500   |              |                   |
|    | W   |             | Súčet                                                                                                                                                                           |    | 37,500   |              |                   |
| 31 | K   | 612425921   | Omiетка vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného hladká                                                                                                               | m2 | 12,985   | 12,43        | 161,40            |
|    | W   |             | (1,008*1,97+0,72*2,03+0,7*1,4+0,37*1,4+0,125*2*1,4+0,32*3)*1,25                                                                                                                 |    | 7,819    |              |                   |
|    | W   |             | (0,32*1,75+0,07*2+0,25*1+0,234*1+0,394*1+0,41*1+0,3*2*1,5+0,29*2*1,5+0,25*1,5)*1,25                                                                                             |    | 5,166    |              |                   |
|    | W   |             | Súčet                                                                                                                                                                           |    | 12,985   |              |                   |
| 32 | K   | 612465137   | Vnútorná omiетка stien BAUMIT /alebo ekvivalent/ ,vápennocementová, MPI 25, strojné nanášanie, hladká, 1,5 cm                                                                   | m2 | 971,727  | 9,43         | 9 163,39          |
| 33 | K   | 612465152   | Vnútorná omiетка stien BAUMIT -Termo /alebo ekvivalent/ ,tepelnizolačná,miešanie strojne,nanášanie ručne hr.2 cm - suterén                                                      | m2 | 164,808  | 10,31        | 1 699,17          |
|    | W   |             | (5,3*2+2,5*2)*2,1+(0,9*2+3,34*2)*2,1+(2,5*4+3,5*4+4,2*2+5*2+3,5*2+2,5*2)*2,1                                                                                                    |    | 164,808  |              |                   |
|    | W   |             | Súčet                                                                                                                                                                           |    | 164,808  |              |                   |
| 34 | K   | 625252306   | Zakladacie - štartovacie hlinikové lišty 150mm                                                                                                                                  | m  | 105,010  | 6,40         | 672,06            |
|    | W   |             | (26,439*2+21,293*2)*1,1                                                                                                                                                         |    | 105,010  |              |                   |
|    | W   |             | Súčet                                                                                                                                                                           |    | 105,010  |              |                   |
| 35 | K   | 625252307   | Rohové APU lišty hrán a špaliet otvorov                                                                                                                                         | m  | 75,400   | 4,53         | 341,56            |
|    | W   |             | (1+1,4*2)*3+(1,75+1,4*2)*5+(1+1,5*2)*2+(1,75+1,5*2)*7                                                                                                                           |    | 75,400   |              |                   |
|    | W   |             | Súčet                                                                                                                                                                           |    | 75,400   |              |                   |
| 36 | K   | 625252412   | Zateplovací systém STYRODUR /alebo ekvivalent/ hr. 20 mm a škrabaná silikónová omiетка Silikon Top /alebo ekvivalent/ hr.1,5 mm - podbíjanie rýmsy                              | m2 | 108,871  | 31,85        | 3 467,54          |
|    | W   |             | (26,439*2+21,293*2)*0,8+(11,5*2*1,25+9,5*1,25)*0,8                                                                                                                              |    | 108,871  |              |                   |
|    | W   |             | Súčet                                                                                                                                                                           |    | 108,871  |              |                   |
| 37 | K   | 625256104a  | Zateplovací systém Baumit Pro /alebo ekvivalent/, izolácia polystyrén EPS-F hr.150 mm + omiетка tenkovrstvová SilikonTop /alebo ekvivalent/ hr. 1,5mm - vonkajšia fasáda budovy | m2 | 430,654  | 63,64        | 27 406,82         |
|    | W   |             | (26,439*2+21,293*2)*1,1*4+11,5*4,5*0,5+9,5*9,5*0,25                                                                                                                             |    | 468,479  |              |                   |
|    | W   |             | -(1*1,4*3+1,75*1,4*5+1*1,5*2+1,75*1,5*7)                                                                                                                                        |    | -37,825  |              |                   |

| PČ  | Typ | Kód        | Popis                                                                                                                                           | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-----|-----|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| W   |     |            | Súčet                                                                                                                                           |    | 430,654  |              |                   |
| 38  | K   | 625256104b | Zatepľovací systém izolácia polystyrén EPS-F hr.100 mm + sklolaminátová sieťka do tmelu bez povrchovej úpravy - vonkajší sokel a steny suterénu | m2 | 139,390  | 36,26        | 5 054,28          |
| W   |     |            | (10,26*0,7+9*1,7+7,18*2,4+1,907*2+9,076*2,4+16,18*2+10,31*1,8+10,26*1,2+21,293*0,6)*1,1                                                         |    | 155,448  |              |                   |
| W   |     |            | -(2*1,8*4+0,59*1,1*2+0,9*0,4)                                                                                                                   |    | -16,058  |              |                   |
| W   |     |            | Súčet                                                                                                                                           |    | 139,390  |              |                   |
| 39  | K   | 631312511  | Mazanina z betónu prostého tr.C 12/15 hr.nad 50 do 80 mm                                                                                        | m3 | 21,757   | 115,82       | 2 519,90          |
| W   |     |            | (338,57-25,52-14,89+68,03-3,57)*0,06                                                                                                            |    | 21,757   |              |                   |
| W   |     |            | Súčet                                                                                                                                           |    | 21,757   |              |                   |
| 40  | K   | 631362021  | Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu kari                                                 | t  | 0,450    | 1 868,00     | 840,60            |
| W   |     |            | 0,36*1,25                                                                                                                                       |    | 0,450    |              |                   |
| W   |     |            | Súčet                                                                                                                                           |    | 0,450    |              |                   |
| D 9 |     |            | Ostatné konštrukcie a práce-búranie                                                                                                             |    |          |              | 21 330,84         |
| 41  | K   | 941941031  | Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m                                                  | m2 | 430,000  | 2,26         | 971,80            |
| 42  | K   | 941941191  | Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1031                                                                   | m2 | 430,000  | 1,31         | 563,30            |
| 43  | K   | 941941831  | Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m                                                    | m2 | 430,000  | 1,47         | 632,10            |
| 44  | K   | 941955001  | Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m                                                                            | m2 | 150,000  | 2,88         | 432,00            |
| 45  | K   | 962031132  | Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm -0,196 t                                                                    | m2 | 165,226  | 2,65         | 437,85            |
| W   |     |            | (2,677+0,3+2,723+4,567+4,257+3,49+1,577+3,49+1,102+2,49+2,49+2,235+0,88*3+1,37*3+2,71+1,978+2+2,1+1+1)*3,31*1,05+3,32*2,5*1,05                  |    | 179,835  |              |                   |
| W   |     |            | 2,32*2,09*1,05                                                                                                                                  |    | 5,091    |              |                   |
| W   |     |            | -(0,6*1,97*7+0,8*1,97*5+0,9*1,97*2)                                                                                                             |    | -19,700  |              |                   |
| W   |     |            | Súčet                                                                                                                                           |    | 165,226  |              |                   |
| 46  | K   | 962032231  | Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu -1,905 t                                                 | m3 | 32,075   | 23,51        | 754,08            |
| 47  | K   | 962032631  | Búranie kominov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu x -1,633 t                                                                      | m3 | 7,804    | 32,00        | 249,73            |
| W   |     |            | (0,52*0,52+0,48*0,48+0,5*0,5+0,65*0,5)*3,61*1,2                                                                                                 |    | 4,660    |              |                   |
| W   |     |            | (1,37*0,59+0,48*0,5+0,51*0,58+0,47*0,47+0,47*0,49+0,44*0,51+0,5*0,5+0,7*0,5)*1,2                                                                |    | 3,144    |              |                   |
| W   |     |            | Súčet                                                                                                                                           |    | 7,804    |              |                   |
| 48  | K   | 962081141  | Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm -0,082 t                                                                            | m2 | 1,992    | 6,62         | 13,19             |
| W   |     |            | 3,32*0,6                                                                                                                                        |    | 1,992    |              |                   |
| W   |     |            | Súčet                                                                                                                                           |    | 1,992    |              |                   |
| 49  | K   | 963051110  | Búranie železobetónových stropov doskových hr.do 80 mm -2,400 t -otvor pre schodisko do suterénu                                                | m3 | 0,122    | 130,29       | 15,90             |
| W   |     |            | (0,9*1,13)*0,1*1,2                                                                                                                              |    | 0,122    |              |                   |
| W   |     |            | Súčet                                                                                                                                           |    | 0,122    |              |                   |
| 50  | K   | 963053935  | Búranie železobetónových schodiskových ramien monolitických -0,392 t                                                                            | m2 | 4,644    | 38,82        | 180,28            |
| W   |     |            | (0,9+0,9+1,6+0,9)*0,9*1,2                                                                                                                       |    | 4,644    |              |                   |
| W   |     |            | Súčet                                                                                                                                           |    | 4,644    |              |                   |
| 51  | K   | 965081712  | Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm -0,020 t                                                 | m2 | 41,670   | 2,03         | 84,59             |
| 52  | K   | 967031132  | Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubomvybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu -0,057 t                                            | m2 | 162,882  | 6,25         | 1 018,01          |
| 53  | K   | 968062356  | Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2 -0,054 t                                                  | m2 | 60,864   | 6,02         | 366,40            |
| W   |     |            | (1,93*1,47*3+1,84*1,55*3+1,31*1,83*2+1,31*1,55*2+0,55*0,55+2,09*1,49*8+0,58*1,2*2+0,607*1,162+0,59*1,160*2)*1,1                                 |    | 60,864   |              |                   |
| W   |     |            | Súčet                                                                                                                                           |    | 60,864   |              |                   |
| 54  | K   | 968062455  | Vybúranie drevených a kovových dverových zárubní -0,082 t                                                                                       | m2 | 54,774   | 15,58        | 853,38            |
| W   |     |            | (0,988*1,96+0,97*1,821*2+0,6*1,97+0,9*1,97*2)*1,1                                                                                               |    | 11,217   |              |                   |
| W   |     |            | (0,6*1,97*13+0,7*1,97*2+0,8*1,97*8+0,9*1,97*5)*1,1                                                                                              |    | 43,557   |              |                   |
| W   |     |            | Súčet                                                                                                                                           |    | 54,774   |              |                   |
| 55  | K   | 968062558  | Vybúranie drevených a kovových vrát -0,054 t                                                                                                    | m2 | 8,469    | 4,26         | 36,08             |
| W   |     |            | 2,33*1,796+2,345*1,827                                                                                                                          |    | 8,469    |              |                   |
| W   |     |            | Súčet                                                                                                                                           |    | 8,469    |              |                   |
| 56  | K   | 971033651  | Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 600 mm -1,875 t                                                                           | m3 | 13,889   | 54,72        | 760,01            |

| PČ | Typ | Kód        | Popis                                                                                                                                                                                                                     | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
|    | WV  |            | (1,8*2,8*0,47*2+1,05*1,215*0,57+0,9*2,3*0,51*2+0,408*1,6*0,5+0,9*2,3*0,31+1*2,6*0,31+1*2,6*0,33+0,951*2,3*0,33+0,6*0,6*0,5)*1,25                                                                                          |    | 13,889   |              |                   |
|    | WV  |            | Súčet                                                                                                                                                                                                                     |    | 13,889   |              |                   |
| 57 | K   | 975053141  | Viacradové podchyt.stropov pre osadenie nosníkov,do výšky podchyt.3,50 m a zaťaženia 800-1500 kg/m2 - podoprete trámových stropov pri búraní otvorov v nosných konštrukciách a realizácii nových podlahových vrstiev 1.NP | m  | 30,000   | 18,78        | 563,40            |
|    | WV  |            | 3*10                                                                                                                                                                                                                      |    | 30,000   |              |                   |
|    | WV  |            | Súčet                                                                                                                                                                                                                     |    | 30,000   |              |                   |
| 58 | K   | 978011141  | Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 % -0,010 t                                                                                                                                 | m2 | 432,036  | 1,07         | 462,28            |
|    | WV  |            | (4,567+2,677*4+3,765*2+4+3,66+4,257+3+4,631+3,947+3+2,5+3+3,5+2,85+2,49*2+5,42*2)*3,6                                                                                                                                     |    | 277,092  |              |                   |
|    | WV  |            | (6,26*4+18*2*0,5)*3,6                                                                                                                                                                                                     |    | 154,944  |              |                   |
|    | WV  |            | Súčet                                                                                                                                                                                                                     |    | 432,036  |              |                   |
| 59 | K   | 979081111  | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                                                                                                                                         | t  | 168,936  | 12,49        | 2 110,01          |
| 60 | K   | 979081121  | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                                                                                                                                             | t  | 524,505  | 0,40         | 209,80            |
|    | WV  |            | 174,835*3                                                                                                                                                                                                                 |    | 524,505  |              |                   |
|    | WV  |            | Súčet                                                                                                                                                                                                                     |    | 524,505  |              |                   |
| 60 | K   | 979081999a | Poplatok za uloženie sute na riadenú skládku - stavebná suť                                                                                                                                                               | t  | 168,936  | 40,00        | 6 757,44          |
| 61 | K   | 979082111  | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                                                                                                                                               | t  | 168,936  | 9,73         | 1 643,75          |
| 62 | K   | 979082121  | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m                                                                                                                                                | t  | 524,505  | 1,09         | 571,71            |
|    | WV  |            | 174,835*3                                                                                                                                                                                                                 |    | 524,505  |              |                   |
|    | WV  |            | Súčet                                                                                                                                                                                                                     |    | 524,505  |              |                   |
| 63 | K   | 979088212  | Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovné premiestnenie sutiny a vybúraných hmôt                                                                                                                                   | t  | 168,936  | 9,73         | 1 643,75          |
| D  | 99  |            | Presun hmôt HSV                                                                                                                                                                                                           |    |          |              | 1 273,09          |
| 64 | K   | 998011002  | Presun hmôt pre budovy JKSO 801,803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m                                                                                                                                | t  | 165,337  | 7,70         | 1 273,09          |
| D  | PSV |            | Práce a dodávky PSV                                                                                                                                                                                                       |    |          |              | 128 454,98        |
| D  | 711 |            | Izolácie proti vode a vlhkosti                                                                                                                                                                                            |    |          |              | 2 236,92          |
| 65 | K   | 711112001  | Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena                                                                                                                                                   | m2 | 64,460   | 0,27         | 17,40             |
|    | WV  |            | (20,53+10,49+12,58+8,79+12,07)                                                                                                                                                                                            |    | 64,460   |              |                   |
|    | WV  |            | Súčet                                                                                                                                                                                                                     |    | 64,460   |              |                   |
| 66 | M   | 1116315000 | Lak asfaltový ALP-PENETRAL /alebo ekvivalent/ v suchoch                                                                                                                                                                   | t  | 0,026    | 1 750,29     | 45,51             |
|    | WV  |            | 64,46*0,0004                                                                                                                                                                                                              |    | 0,026    |              |                   |
|    | WV  |            | Súčet                                                                                                                                                                                                                     |    | 0,028    |              |                   |
| 67 | K   | 711131101  | Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná AIP na sucho                                                                                                                                                                     | m2 | 349,960  | 3,40         | 1 189,86          |
|    | WV  |            | (78,12+75,35+78,28+32,10+18,08)                                                                                                                                                                                           |    | 281,930  |              |                   |
|    | WV  |            | (20,53+10,49+12,58+8,79+15,64)                                                                                                                                                                                            |    | 68,030   |              |                   |
|    | WV  |            | Súčet                                                                                                                                                                                                                     |    | 349,960  |              |                   |
| 68 | M   | 6281117000 | Pásky asfaltové bez krycej vrstvy-vložka strojná lepenka A 330/SH                                                                                                                                                         | m2 | 384,956  | 1,14         | 438,85            |
|    | WV  |            | 349,96*1,1                                                                                                                                                                                                                |    | 384,956  |              |                   |
|    | WV  |            | Súčet                                                                                                                                                                                                                     |    | 384,956  |              |                   |
| 69 | K   | 711142559  | Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná, s vytiahnutím na murivo NAIP /alebo ekvivalent/ pritavením                                                                                                      | m2 | 64,460   | 4,28         | 275,89            |
| 70 | M   | 6283221000 | Pásky ťažké asfaltové Hydrobit /alebo ekvivalent/ v 60 s 35                                                                                                                                                               | m2 | 70,906   | 3,00         | 212,72            |
|    | WV  |            | 64,46*1,1                                                                                                                                                                                                                 |    | 70,906   |              |                   |
|    | WV  |            | Súčet                                                                                                                                                                                                                     |    | 70,906   |              |                   |
| 71 | K   | 998711201  | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m                                                                                                                                                              | %  | 21,802   | 2,60         | 56,69             |
| D  | 713 |            | Izolácie tepelné                                                                                                                                                                                                          |    |          |              | 9 467,08          |
| 72 | K   | 713111111a | Montáž parozábrany fólia stropov 1.NP                                                                                                                                                                                     | m2 | 285,500  | 0,80         | 228,40            |
|    | WV  |            | (123,98+110,96+50,56)                                                                                                                                                                                                     |    | 285,500  |              |                   |
|    | WV  |            | Súčet                                                                                                                                                                                                                     |    | 285,500  |              |                   |
| 73 | M   | 6315206000 | Parozábrana fólia Delta Reflex Plus /alebo ekvivalent/ + lepiaca páska                                                                                                                                                    | m2 | 328,325  | 1,45         | 476,07            |
|    | WV  |            | 285,50*1,15                                                                                                                                                                                                               |    | 328,325  |              |                   |
|    | WV  |            | Súčet                                                                                                                                                                                                                     |    | 328,325  |              |                   |
| 74 | K   | 713111121  | Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami stropov - 1 vrstva                                                                                                                                               | m2 | 110,960  | 3,78         | 419,43            |

| PČ | Typ | Kód        | Popis                                                                                                                                                                           | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
|    | W   |            | (9,46+8,34+18,08+7,36+7,9+7,76+6,86+5,06+17,85+2,33+19,96)                                                                                                                      |    | 110,960  |              |                   |
|    | W   |            | Súčet                                                                                                                                                                           |    | 110,960  |              |                   |
| 75 | K   | 713111121a | Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dieľcami,doskami stropov - 2 vrstvy                                                                                                     | m2 | 123,980  | 3,78         | 468,64            |
|    | W   |            | (32,85+11,64+13,19+2,84+2,91+32,35+13,19+11,64+3,57)                                                                                                                            |    | 123,980  |              |                   |
|    | W   |            | Súčet                                                                                                                                                                           |    | 123,980  |              |                   |
| 76 | M   | 2837651150 | Tepelná izolácia vlna NOBASIL MPN /alebo ekvivalent/ hr. 150mm                                                                                                                  | m2 | 394,812  | 7,18         | 2 834,75          |
|    | W   |            | (110,96+2*123,98)*1,1                                                                                                                                                           |    | 394,812  |              |                   |
|    | W   |            | Súčet                                                                                                                                                                           |    | 394,812  |              |                   |
| 77 | K   | 713121111  | Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dieľcami,doskami podláh, jednovrstvová                                                                                                  | m2 | 281,930  | 0,87         | 245,28            |
|    | W   |            | (78,12+75,35+78,28+32,10+18,08)                                                                                                                                                 |    | 281,930  |              |                   |
|    | W   |            | Súčet                                                                                                                                                                           |    | 281,930  |              |                   |
| 78 | M   | 2837650050 | Podlahový polystyrén Austrotherm EPS100 /alebo ekvivalent/ , hrúbka 80mm                                                                                                        | m2 | 310,123  | 5,15         | 1 597,13          |
|    | W   |            | 281,93*1,1                                                                                                                                                                      |    | 310,123  |              |                   |
|    | W   |            | Súčet                                                                                                                                                                           |    | 310,123  |              |                   |
| 79 | K   | 713151113a | Dodávka a montáž fúkanej tepelnej izolácie stropov medzi krovu z prírodného skleného vlákna SUPAFIL LOFT /alebo ekvivalent/ 045 hr. 180 - 237 mm                                | m3 | 36,749   | 83,70        | 3 075,89          |
|    | W   |            | (50,56*0,237+110,96*0,18)*1,15                                                                                                                                                  |    | 36,749   |              |                   |
|    | W   |            | Súčet                                                                                                                                                                           |    | 36,749   |              |                   |
| 80 | K   | 998713201  | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m                                                                                                                       | %  | 93,456   | 1,30         | 121,49            |
| D  |     | 762        | Konštrukcie tesárske                                                                                                                                                            |    |          |              | 13 866,93         |
| 81 | K   | 762331922  | Vyrežanie časti strešnej väzby prierezovej plochy reziva do 224 cm2, dĺžky krovového prvku do 5 m - výmena zhnitých a poškodených trámov a prvkov jestvujúceho krovu            | m  | 150,000  | 4,99         | 748,50            |
|    | W   |            | 30*5                                                                                                                                                                            |    | 150,000  |              |                   |
|    | W   |            | Súčet                                                                                                                                                                           |    | 150,000  |              |                   |
| 82 | M   | 6053272000 | Hranoly SM/JD akosť I 100-395 - výmena zhnitých a poškodených trámov a prvkov jestvujúceho krovu                                                                                | m3 | 5,000    | 461,52       | 2 307,60          |
| 83 | K   | 762341210  | Montáž debnenia striech rovných alebo oblukových z dosiek - záklop celoplošný pod strešnú hrytinu z PZ plechu                                                                   | m2 | 458,490  | 4,09         | 1 875,22          |
| 84 | M   | 6051013100 | Dosky omietané SM/JD akosť I 24-32x170-240 - celoplošný záklop - materiál                                                                                                       | m3 | 12,654   | 422,26       | 5 343,28          |
|    | W   |            | 458,49*0,024*1,15                                                                                                                                                               |    | 12,654   |              |                   |
|    | W   |            | Súčet                                                                                                                                                                           |    | 12,654   |              |                   |
| 0  | K   | 783784204  | Nátery tesárskych konštrukcií protihnilobné a protiplesňové - pôvodná strecha - impregnácia Krovsan /alebo ekvivalent/                                                          | m2 | 476,000  | 3,11         | 1 480,36          |
| 85 | K   | 762342811  | Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st. pri osovej vzdialenosti lát do 0,22 m 0.007t                                                                                    | m2 | 481,000  | 0,79         | 379,99            |
|    | W   |            | 119,75+87,42+29,2+110,79+109,36+21,34+3,14                                                                                                                                      |    | 481,000  |              |                   |
|    | W   |            | Súčet                                                                                                                                                                           |    | 481,000  |              |                   |
| 86 | K   | 762343811  | Demontáž debnenia odkvapov a štítových ríms z dosiek hrubých, hobľovaných hr. do 32 mm 0.017t                                                                                   | m2 | 72,740   | 1,96         | 142,57            |
|    | W   |            | (16,071+10,268+21,773+8,854*2+1,8+7,208)*0,7                                                                                                                                    |    | 52,380   |              |                   |
|    | W   |            | (4,831*2+4,856*4)*0,7                                                                                                                                                           |    | 20,360   |              |                   |
|    | W   |            | Súčet                                                                                                                                                                           |    | 72,740   |              |                   |
| 87 | K   | 762395000  | Spojovacie a ochranné prostriedky - klince, pásové oceľ, vruty, závitové tyče, matice, podložky...                                                                              | m3 | 3,500    | 31,33        | 109,66            |
| 88 | K   | 762711820  | Demontáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého plochy 120-224 cm2 0.010t                                                                                        | m  | 150,000  | 1,48         | 222,00            |
|    | W   |            | 5*30                                                                                                                                                                            |    | 150,000  |              |                   |
|    | W   |            | Súčet                                                                                                                                                                           |    | 150,000  |              |                   |
| 89 | K   | 762811811  | Demontáž záklopov stropov vrchných, zapustených z hrubých dosiek hr. do 32 mm 0.014t - vyrezanie otvoru v strope pre schodisko do suterénu-demontáž stropu nad miestnosťou 0.05 | m2 | 18,130   | 1,06         | 19,22             |
|    | W   |            | 8,802*1,577*1,1                                                                                                                                                                 |    | 15,269   |              |                   |
|    | W   |            | 2,36*1,102*1,1                                                                                                                                                                  |    | 2,861    |              |                   |
|    | W   |            | Súčet                                                                                                                                                                           |    | 18,130   |              |                   |
| 90 | K   | 762822820  | Demontáž stropnic z reziva prierezovej plochy 144 - 288cm2 0.017t                                                                                                               | m  | 23,080   | 1,62         | 37,39             |
|    | W   |            | 2,36*3+2*8                                                                                                                                                                      |    | 23,080   |              |                   |
|    | W   |            | Súčet                                                                                                                                                                           |    | 23,080   |              |                   |
| 91 | K   | 762841110a | Montáž podbijania ríms striech z dosiek OSB na zraz + nosný drevený rošt - podbijanie rímsy                                                                                     | m2 | 108,871  | 3,11         | 338,59            |
|    | W   |            | (26,439*2+21,293*2)*0,8+(11,5*2*1,25+9,5*1,25)*0,8                                                                                                                              |    | 108,871  |              |                   |

| PČ    | Typ | Kód         | Popis                                                                                                                                                       | MJ  | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-------|-----|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------------|
| W     |     |             | Súčet                                                                                                                                                       |     | 108,871  |              |                   |
| 92    | M   | 59590510051 | Drevoštiepkové dosky OSB 3 do vlhkého prostredia hr. 10 mm (2500x1250mm)                                                                                    | ks  | 40,000   | 6,51         | 260,40            |
| 93    | K   | 762841812   | Demont.podbijania obkladov stropov a striech sklonu do 60st. z dosiek hr. do 35 mm s omietkou 0.040t                                                        | m2  | 2,861    | 1,75         | 5,01              |
| 94    | K   | 998762202   | Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m                                                                                              | %   | 132,698  | 4,50         | 597,14            |
| D 763 |     |             | Konštrukcie - drevostavby                                                                                                                                   |     |          |              | 9 374,96          |
| 95    | K   | 763133220   | SDK podhľad KNAUF D113 /alebo ekvivalent/ zavesená nosná kca ocel profil dosky GKF hr. 15 mm                                                                | m2  | 281,930  | 25,06        | 7 065,17          |
| W     |     |             | (78,12+75,35+78,28+32,10+18,08)                                                                                                                             |     | 281,930  |              |                   |
| W     |     |             | Súčet                                                                                                                                                       |     | 281,930  |              |                   |
| 96    | K   | 7637931211  | Dodávka a montáž drevených prístreškov nad terasou a hlavným vchodom, strecha plný záklop+fólia Fatrafal 810, vrátane náterov olejovým lakom transparentným | m2  | 37,250   | 51,17        | 1 906,08          |
| W     |     |             | 21,01+16,24                                                                                                                                                 |     | 37,250   |              |                   |
| W     |     |             | Súčet                                                                                                                                                       |     | 37,250   |              |                   |
| 97    | K   | 998763201   | Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m                                                                                                       | %   | 89,713   | 4,50         | 403,71            |
| D 764 |     |             | Konštrukcie klampiarske                                                                                                                                     |     |          |              | 22 746,63         |
| 98    | K   | 764311329   | Krytina z pozinkovaného plechu s farebnou úpravou, vrátane štetinkovej izolácie DELTA TRELLA /alebo ekvivalent/ -sklon do 30°                               | m2  | 458,490  | 31,21        | 14 309,47         |
| 99    | K   | 764312822   | Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30° 0,00751t                                                                                    | m2  | 481,000  | 1,71         | 822,51            |
| W     |     |             | 119,75+87,42+29,2+110,79+109,36+21,34+3,14                                                                                                                  |     | 481,000  |              |                   |
| W     |     |             | Súčet                                                                                                                                                       |     | 481,000  |              |                   |
| 100   | K   | 764321820   | Demontáž oplechovania ríms pod nadřímsovým žľabom vč. podkladového plechu, do 30° rš 500 mm 0,0042t                                                         | m   | 74,828   | 0,79         | 59,11             |
| W     |     |             | 16,071+10,268+21,773+8,854*2+1,8+7,208                                                                                                                      |     | 74,828   |              |                   |
| W     |     |             | Súčet                                                                                                                                                       |     | 74,828   |              |                   |
| 101   | K   | 764322830   | Demontáž odkvapov na strechách s tvrdou krytinou bez podkladového plechu do 30° rš 400 mm 0,0032t                                                           | m   | 29,086   | 0,67         | 19,49             |
| W     |     |             | 4,831*2+4,856*4                                                                                                                                             |     | 29,086   |              |                   |
| W     |     |             | Súčet                                                                                                                                                       |     | 29,086   |              |                   |
| 102   | K   | 764339820   | Demontáž čerpania komínov na vlnitej alebo hladkej krytine v hrebení, so sklonom do 30° 0,0072t                                                             | m2  | 19,000   | 4,30         | 81,70             |
| W     |     |             | 1*0,5*4*8+2*0,5*2+1*0,5*2                                                                                                                                   |     | 19,000   |              |                   |
| W     |     |             | Súčet                                                                                                                                                       |     | 19,000   |              |                   |
| 103   | K   | 764348813   | Demontáž ostatných prvkov kusových, snehový lapač, držiak lana bleskozvodu, sklon do 30° 0,0041t                                                            | ks  | 50,000   | 0,63         | 31,50             |
| 104   | K   | 764351836   | Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° 0,00009t                                                                                                              | ks  | 93,535   | 0,67         | 62,67             |
| W     |     |             | (16,071+10,268+21,773+8,854*2+1,8+7,208)/0,8                                                                                                                |     | 93,535   |              |                   |
| W     |     |             | Súčet                                                                                                                                                       |     | 93,535   |              |                   |
| 105   | K   | 7643520916  | Montáž odvapového systému - rynnáky, žľaby, odvapy                                                                                                          | kpl | 1,000    | 2 578,59     | 2 578,59          |
| 106   | M   | 13887103004 | Dodávka odkvapového systému KJG /alebo ekvivalent/ farbený pozink                                                                                           | kpl | 1,000    | 4 205,88     | 4 205,88          |
| 107   | K   | 764352810   | Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30° rš 330 mm 0,0033t                                                                             | m   | 74,828   | 0,92         | 68,84             |
| W     |     |             | 16,071+10,268+21,773+8,854*2+1,8+7,208                                                                                                                      |     | 74,828   |              |                   |
| W     |     |             | Súčet                                                                                                                                                       |     | 74,828   |              |                   |
| 108   | K   | 764359810   | Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30° 0,0011t                                                                                                 | ks  | 8,000    | 1,23         | 9,84              |
| 109   | K   | 764392840   | Demontáž úžľabia so sklonom do 30° rš 500 mm 0,00307t                                                                                                       | m   | 20,483   | 0,63         | 12,90             |
| W     |     |             | 7,878*2*1,3                                                                                                                                                 |     | 20,483   |              |                   |
| W     |     |             | Súčet                                                                                                                                                       |     | 20,483   |              |                   |
| 110   | K   | 764410850   | Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t                                                                                                | m   | 29,660   | 1,23         | 36,48             |
| W     |     |             | 1,93*3+1,94*3+2,07*7+0,58*2+1,2*2                                                                                                                           |     | 29,660   |              |                   |
| W     |     |             | Súčet                                                                                                                                                       |     | 29,660   |              |                   |
| 111   | K   | 764453844   | Demontáž odpadového kolena horného dvojitého 120 a 150 mm 0,0029t                                                                                           | ks  | 8,000    | 1,71         | 13,68             |
| 112   | K   | 764456855   | Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm 0,00116t                                                                      | ks  | 8,000    | 1,23         | 9,84              |
| 113   | K   | 998764202   | Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                                                                     | %   | 223,225  | 1,90         | 424,13            |
| D 766 |     |             | Konštrukcie stolárske                                                                                                                                       |     |          |              | 23 878,31         |
| 114   | K   | 766211101   | Montáž dreveného sklopného schodiska                                                                                                                        | m   | 1,000    | 68,07        | 68,07             |

| PČ                       | Typ | Kód          | Popis                                                                                                           | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|--------------------------|-----|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 115                      | M   | 6113909531   | Stropné sklápacie protipožiarne schody FAKRO LSF300 EI12 60 minút /alebo ekvivalent/ - 70x120 cm                | ks | 1,050    | 363,64       | 381,82            |
|                          | WV  |              | 1 * 1,05                                                                                                        |    | 1,050    |              |                   |
|                          | WV  |              | Súčet                                                                                                           |    | 1,050    |              |                   |
| 116                      | K   | 766628674    | Montáž plastových okien a dverí komplet - do muriva, vrátane parapetov                                          | ks | 32,000   | 20,55        | 657,60            |
| 117                      | M   | 61141001001  | Plastové okno 500/1400 mm+vnút. parapet PVC laminované š. 200 mm+vonk. parapet AL hr. 2 mm š. 150 mm - pol. A1  | ks | 1,000    | 148,05       | 148,05            |
| 118                      | M   | 61141001002  | Plastové okno 550/550 mm+vnút. parapet PVC laminované š. 200 mm+vonk. parapet AL hr. 2 mm š. 150 mm - pol. A2   | ks | 2,000    | 63,97        | 127,94            |
| 119                      | M   | 61141001003  | Plastové okno 590/1100 mm+vnút. parapet PVC laminované š. 200 mm+vonk. parapet AL hr. 2 mm š. 150 mm - pol. A3  | ks | 3,000    | 137,27       | 411,81            |
| 120                      | M   | 61141001004  | Plastové okno 880/450 mm+vnút. parapet PVC laminované š. 200 mm+vonk. parapet AL hr. 2 mm š. 150 mm - pol. A4   | ks | 2,000    | 83,75        | 167,50            |
| 121                      | M   | 61141001005  | Plastové okno 900/400 mm+vnút. parapet PVC laminované š. 200 mm+vonk. parapet AL hr. 2 mm š. 150 mm - pol. A5   | ks | 1,000    | 76,14        | 76,14             |
| 122                      | M   | 61141001006  | Plastové okno 1000/1400 mm+vnút. parapet PVC laminované š. 200 mm+vonk. parapet AL hr. 2 mm š. 150 mm - pol. A6 | ks | 3,000    | 296,10       | 888,30            |
| 123                      | M   | 61141001007  | Plastové okno 1000/1500 mm+vnút. parapet PVC laminované š. 200 mm+vonk. parapet AL hr. 2 mm š. 150 mm - pol. A7 | ks | 2,000    | 317,25       | 634,50            |
| 124                      | M   | 61141001008  | Plastové okno 1750/1400 mm+vnút. parapet PVC laminované š. 200 mm+vonk. parapet AL hr. 2 mm š. 150 mm - pol. A8 | ks | 5,000    | 518,18       | 2 590,90          |
| 125                      | M   | 61141001009  | Plastové okno 1750/1500 mm+vnút. parapet PVC laminované š. 200 mm+vonk. parapet AL hr. 2 mm š. 150 mm - pol. A9 | ks | 7,000    | 555,19       | 3 886,33          |
| 126                      | M   | 611410010010 | Plastové vchodové dvere s nadsvetlíkom 1750/2450 mm+prah 3D nízky+dverová kľučka - pol. B1                      | ks | 1,000    | 1 369,80     | 1 369,80          |
| 127                      | M   | 611410010011 | Plastové vchodové dvere dvojdielne posuvné 2000/2200 mm+okenná kľučka - pol. B2                                 | ks | 1,000    | 1 405,80     | 1 405,80          |
| 128                      | M   | 611410010012 | Plastové vchodové dvere jednodielne 1000/1800 mm+dverová kľučka - pol. Y1                                       | ks | 4,000    | 755,10       | 3 020,40          |
| 129                      | K   | 766661622    | Montáž vnútorných obložkových zárubní a hladkých dverí + dokovanie                                              | ks | 23,000   | 61,67        | 1 418,41          |
| 130                      | M   | 6116013200   | Dvere vnútorné hladké piné jednokridlové 60x197 cm + obložkové zárubne + kovanie                                | ks | 4,000    | 217,80       | 871,20            |
| 131                      | M   | 6116017900   | Dvere vnútorné hladké piné jednokridlové 80x197 cm + obložkové zárubne + kovanie                                | ks | 14,000   | 226,80       | 3 175,20          |
| 132                      | M   | 6116017950   | Dvere vchodové protipožiarne EW30 D1 jednokridlové 70x197 cm + protipožiarne zárubne+kovanie                    | ks | 1,000    | 436,95       | 436,95            |
| 133                      | M   | 6116017960   | Dvere vchodové protipožiarne EW15 D3 jednokridlové 80x197 cm + protipožiarne zárubne+kovanie                    | ks | 4,000    | 461,12       | 1 844,48          |
| 134                      | K   | 7668258111   | Demontáž dreveného schodiska na poval 1.20                                                                      | ks | 1,000    | 166,50       | 166,50            |
| 135                      | K   | 998766201    | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m                                                  | %  | 237,477  | 0,55         | 130,61            |
| D 771 Podlahy z dlaždíc  |     |              |                                                                                                                 |    |          |              | 15 414,87         |
| 136                      | K   | 771445014    | Montáž soklikov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, rovné 200x100 mm, výška 100 mm                     | m  | 250,000  | 3,28         | 820,00            |
| 137                      | K   | 771575109    | Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrch. úpravy alebo glaz. hladkých 300x300mm             | m2 | 381,080  | 14,01        | 5 338,93          |
|                          | WV  |              | (78,12+75,35+78,28+48,33+32,97)                                                                                 |    | 313,050  |              |                   |
|                          | WV  |              | (20,53+10,49+12,58+8,79+15,64)                                                                                  |    | 68,030   |              |                   |
|                          | WV  |              | Súčet                                                                                                           |    | 381,080  |              |                   |
| 138                      | M   | 5976412100   | Dlaždice keramické 300x300x10 1 la                                                                              | m2 | 487,296  | 17,91        | 8 727,47          |
|                          | WV  |              | (250*0,1+381,08)*1,2                                                                                            |    | 487,296  |              |                   |
|                          | WV  |              | Súčet                                                                                                           |    | 487,296  |              |                   |
| 139                      | K   | 998771201    | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m                                                       | %  | 148,864  | 3,55         | 528,47            |
| D 777 Podlahy syntetické |     |              |                                                                                                                 |    |          |              | 10 418,56         |
| 140                      | K   | 7771450331   | Samonivelačná vyrovnávajúca podlaha Weber /alebo ekvivalent/ hr. 3 mm                                           | m2 | 381,080  | 27,19        | 10 361,57         |
| 141                      | K   | 998777201    | Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m                                                     | %  | 103,616  | 0,55         | 56,99             |

| PČ    | Typ | Kód        | Popis                                                                                                                 | MJ | Množstvo  | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-------|-----|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|--------------|-------------------|
| D 781 |     |            | Dokončovacie práce a obklady                                                                                          |    |           |              | 2 822,91          |
| 142   | K   | 781445017  | Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, veľkosť 300x200 mm                                 | m2 | 73,848    | 16,88        | 1 246,55          |
|       | W   |            | (3,35*2+2,49*2+3,2*2+2,47*2+2,9*2+2,2*2+2,15*2+2,352*2)*2                                                             |    | 84,448    |              |                   |
|       | W   |            | -(0,8*2*4+1,05*1*4)                                                                                                   |    | -10,600   |              |                   |
|       | W   |            | Súčet                                                                                                                 |    | 73,848    |              |                   |
| 143   | M   | 5976574500 | Obkladačky keramické 300x200 la                                                                                       | m2 | 84,925    | 17,91        | 1 521,01          |
|       | W   |            | 73,848*1,15                                                                                                           |    | 84,925    |              |                   |
|       | W   |            | Súčet                                                                                                                 |    | 84,925    |              |                   |
| 144   | K   | 998781201  | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m                                                            | %  | 27,676    | 2,00         | 55,35             |
| D 782 |     |            | Dokončovacie práce a obklady z kam.                                                                                   |    |           |              | 12 840,97         |
| 145   | K   | 782111120  | Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mäkkých kameňov s lícom rovným, hr. do 25mm - obklad sokla a stien suterénu | m2 | 139,390   | 57,57        | 8 024,68          |
| 146   | M   | 5978700120 | Obkladačky sokla pásiky - imitácia kameň, farba čierna, hr. 20 mm                                                     | m2 | 160,299   | 26,13        | 4 509,21          |
|       | W   |            | 139,39*1,15                                                                                                           |    | 160,299   |              |                   |
|       | W   |            | Súčet                                                                                                                 |    | 160,299   |              |                   |
| 147   | K   | 998782202  | Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                                       | %  | 125,339   | 2,45         | 307,08            |
| D 784 |     |            | Dokončovacie práce - maľby                                                                                            |    |           |              | 5 386,84          |
| 148   | K   | 784441110a | Penetračný náter pred maľovkou jednonásobný Optimal /alebo ekvivalent/                                                | m2 | 1 143,702 | 0,70         | 800,59            |
| 149   | K   | 784441111  | Maľby akrylátové stien a stropov biele v miestnostiach výšky do 3,80 m                                                | m2 | 1 143,702 | 4,01         | 4 586,25          |

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

Objekt:

02 - SO-01.1 - ZDRAVOTECHNIKA

JKSO:

Miesto: Velká Lehota

Objednávateľ:

Obec Velká Lehota

Zhotoviteľ:

ZUS servis s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Pilnik Vladimír

Poznámka:

KS:

Dátum: 10. 2. 2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

|                         |             |             |            |
|-------------------------|-------------|-------------|------------|
| Cena bez DPH            |             |             | 13 588,15  |
| DPH základná<br>znižená | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|                         | 0,00        | 20,00%      | 0,00       |
|                         | 13 588,15   | 20,00%      | 2 717,63   |
| Cena s DPH              |             | v EUR       | 16 305,78  |

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

Objekt: 02 - SO-01.1 - ZDRAVOTECHNIKA

Miesto: Veľká Lehota

Objednávateľ: Obec Veľká Lehota

Zhotoviteľ: ZUS servis s.r.o.

Dátum: 10. 2. 2022

Projektant:

Spracovateľ: Pilník Vladimír

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

### Náklady z rozpočtu

**13 588,15**

PSV - Práce a dodávky PSV - CENY SÚ BEZ DPH

**13 588,15**

|                                  |          |
|----------------------------------|----------|
| 721 03 - Kanalizácia v základoch | 1 843,26 |
|----------------------------------|----------|

|                            |          |
|----------------------------|----------|
| 721 - Vnútorná kanalizácia | 1 683,68 |
|----------------------------|----------|

|                        |        |
|------------------------|--------|
| 713 - Izolácie tepelné | 485,63 |
|------------------------|--------|

|                                         |          |
|-----------------------------------------|----------|
| 722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod | 4 950,96 |
|-----------------------------------------|----------|

|                                         |          |
|-----------------------------------------|----------|
| 725 - Zdravotechnika - zariad. predmety | 4 305,12 |
|-----------------------------------------|----------|

|                       |        |
|-----------------------|--------|
| DN - Dopravné náklady | 319,50 |
|-----------------------|--------|

# ROZPOČET

Stavba: PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM  
 Objekt: 02 - SO-01.1 - ZDRAVOTECHNIKA

Miesto: Veľká Lehota  
 Objednávateľ: Obec Veľká Lehota  
 Zhotoviteľ: ZUS servis s.r.o.

Dátum: 10. 2. 2022  
 Projektant:  
 Spracovateľ: Pilník Vladimír

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

13 588,15

### o PSV Práce a dodávky PSV - CENY SÚ BEZ DPH

13 588,15

|          |   |                         |                                                                                  |     |        |       |          |
|----------|---|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------|----------|
| D 721 03 |   | Kanalizácia v základoch |                                                                                  |     |        |       | 1 843,26 |
| 1        | K | 721170967               | Prepojenie potrubia D 160                                                        | ks  | 1,000  | 17,35 | 17,35    |
| 2        | K | 72111701F               | Potrubie kanálové hrdlové PVC-U D 110                                            | M   | 34,500 | 18,14 | 625,83   |
| 3        | K | 72111702F               | Potrubie kanálové hrdlové PVC-U D 125                                            | M   | 9,000  | 19,78 | 178,02   |
| 4        | K | 72111703F               | Potrubie kanálové hrdlové PVC-U D 160                                            | M   | 17,000 | 24,10 | 409,70   |
| 5        | M | REH171033               | Presuvka kanalizačná vonkajšia AWADUKT PVC U KGU /alebo ekvivalent/ DN 150       | kus | 1,000  | 18,00 | 18,00    |
| 6        | K | 721173207FF             | Potrubie z HT rúr D 75                                                           | M   | 8,000  | 12,04 | 96,32    |
| 7        | K | 721173208FF             | Potrubie z HT rúr D 100                                                          | M   | 4,000  | 16,07 | 64,28    |
| 8        | K | 72117-02                | Zazátkovanie hrdla DN65                                                          | kus | 7,000  | 2,12  | 14,84    |
| 9        | K | 72117-03                | Zazátkovanie hrdla PVC DN110                                                     | kus | 4,000  | 4,19  | 16,76    |
| 10       | K | 721172ost               | Zazátkovanie hrdla PVC do DN160                                                  | kus | 1,000  | 6,82  | 6,82     |
| 11       | K | 721290112               | Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200      | m   | 72,500 | 1,03  | 74,68    |
| 11       | K | 721299900               | Ostatné - pieskové obsypy a zemné zásypy ležatých rozvodov vnútornej kanalizácie | m   | 60,500 | 5,04  | 304,92   |
| 12       | K | 998721 03               | Presun hmôt                                                                      | %   | 15,735 | 1,00  | 15,74    |

### D 721 Vnútrotná kanalizácia

1 683,68

|    |   |             |                                                                   |     |        |       |        |
|----|---|-------------|-------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------|--------|
| 13 | K | 721170963   | Prepojenie potrubia D 75                                          | ks  | 7,000  | 10,94 | 76,58  |
| 14 | K | 721170965   | Prepojenie potrubia D 110                                         | ks  | 4,000  | 14,16 | 56,64  |
| 15 | K | 721173203HT | Potrubie z HT rúr D 32                                            | M   | 6,000  | 6,69  | 40,14  |
| 16 | K | 721173204FF | Potrubie z HT rúr D 40                                            | M   | 1,500  | 8,06  | 12,09  |
| 17 | K | 721173205FF | Potrubie z HT rúr D 50                                            | M   | 15,000 | 9,17  | 137,55 |
| 18 | K | 721173207FF | Potrubie z HT rúr D 75                                            | M   | 29,000 | 12,04 | 349,16 |
| 19 | K | 721173208FF | Potrubie z HT rúr D 100                                           | M   | 29,000 | 16,07 | 466,03 |
| 20 | K | 72117-02    | Zazátkovanie hrdla DN65                                           | kus | 7,000  | 2,12  | 14,84  |
| 21 | K | 721194103   | Vyvedenie odpadových výpustiek D 32x1, 8                          | ks  | 7,000  | 2,46  | 17,22  |
| 22 | K | 721194104   | Vyvedenie odpadových výpustiek D 40x1, 8                          | ks  | 4,000  | 2,62  | 10,48  |
| 23 | K | 721194105   | Vyvedenie odpadových výpustiek D 50x1,8                           | ks  | 16,000 | 2,90  | 46,40  |
| 24 | K | 721194109   | Vyvedenie odpadových výpustiek D 110x2, 3                         | ks  | 4,000  | 4,28  | 17,12  |
| 25 | M | HL810       | Súprava vetracej hlavice HL 810, DN 100                           | kus | 4,000  | 22,11 | 88,44  |
| 26 | M | HL440       | Pračkový sifón HL 440 DN 40/50                                    | kus | 8,000  | 15,95 | 127,60 |
| 27 | K | MontážHL    | Montáž HL výrobkov                                                | kus | 12,000 | 4,07  | 48,84  |
| 28 | K | 721290111   | Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125 | m   | 80,500 | 0,80  | 64,40  |
| 29 | K | 998721201   | Presun hmôt                                                       | %   | 15,735 | 1,00  | 15,74  |
| 30 | K | HZS-721     | Sekanie - kanalizácia                                             | %   | 15,735 | 6,00  | 94,41  |

### D 713 Izolácie tepelné

485,63

|    |   |               |                                                    |     |        |       |       |
|----|---|---------------|----------------------------------------------------|-----|--------|-------|-------|
| 31 | M | CERT-DG-09018 | Izolácia Tubolit /alebo ekvivalent/ DG 18 x 9      | m   | 36,000 | 0,33  | 11,88 |
| 32 | M | CERT-DG-09022 | Izolácia Tubolit /alebo ekvivalent/ DG 22 x 9 1/2" | m   | 39,000 | 0,37  | 14,43 |
| 33 | M | CERT-DG-09028 | Izolácia Tubolit /alebo ekvivalent/ DG 28 x 9 3/4" | m   | 49,000 | 0,41  | 20,09 |
| 34 | M | CERT-DG-09035 | Izolácia Tubolit /alebo ekvivalent/ DG 35 x 9 1"   | m   | 2,000  | 0,54  | 1,08  |
| 35 | M | CERT-DG-09042 | Izolácia Tubolit /alebo ekvivalent/ DG 42 x 9 5/4" | m   | 3,000  | 0,59  | 1,77  |
| 36 | M | CERL-HT625    | Lepidlo HT 625 /alebo ekvivalent/, 0,5l            | kus | 3,000  | 17,28 | 51,84 |

| PČ | Typ | Kód          | Popis                                                   | MJ  | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|--------------|---------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------------|
| 37 | M   | CERTL-AR-050 | Páska Tubolit AR /alebo ekvivalent/ 50 50mm x 15m x 3mm | kus | 1,000    | 18,72        | 18,72             |
| 38 | M   | CERSpony     | Spony                                                   | kus | 500,000  | 0,02         | 10,00             |
| 39 | K   | 713482109F1  | Montáž izolačných trubíc v podlahe a v stene            | m   | 129,000  | 2,71         | 349,59            |
| 40 | K   | 998713200    | Presun hmôt pre izolácie                                | %   | 4,794    | 1,30         | 6,23              |

|    |   |               |                                                                 |      |         |        |          |
|----|---|---------------|-----------------------------------------------------------------|------|---------|--------|----------|
| D  |   | 722           | Zdravotechnika - vnútorný vodovod                               |      |         |        | 4 950,96 |
| 41 | K | 722131932     | Prepojenie potrubia DN 20                                       | ks   | 4,000   | 11,49  | 45,96    |
| 42 | K | 722131934     | Prepojenie potrubia DN 32                                       | ks   | 1,000   | 16,34  | 16,34    |
| 43 | K | 722130213     | Potrubie z oceľ.rúr pozinkovaných DN 25                         | m    | 2,000   | 16,81  | 33,62    |
| 44 | K | 722130214     | Potrubie z oceľ.rúr pozinkovaných DN 32                         | m    | 3,000   | 18,56  | 55,68    |
| 45 | K | 722H16        | Potrubie z plast-hliník-plast rúr D 16 + tvarovky               | M    | 36,000  | 9,61   | 345,96   |
| 46 | K | 722H20        | Potrubie z plast-hliník-plast rúr D 20 + tvarovky               | M    | 39,000  | 11,73  | 457,47   |
| 47 | K | 722H26        | Potrubie z plast-hliník-plast rúr D 26 + tvarovky               | M    | 49,000  | 14,53  | 711,97   |
| 48 | M | HEZP702622    | Prechod s vnútorným závitom 26 x 3 mm - 3/4"                    | kus  | 4,000   | 7,68   | 30,72    |
| 49 | K | 722190401     | Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15                            | ks   | 36,000  | 7,59   | 273,24   |
| 50 | K | 722190403     | Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 25                            | ks   | 1,000   | 7,59   | 7,59     |
| 51 | K | 72222012Herz  | Nástenky pre výtakový ventil, 16 x 1/2" Herz                    | KUS  | 28,000  | 4,37   | 122,36   |
| 52 | K | 72222013Herz  | Nástenky pre výtakový ventil, 20 x 1/2" Herz                    | KUS  | 16,000  | 5,63   | 90,08    |
| 53 | K | 722130901     | Zazátkovanie vývodu                                             | ks   | 44,000  | 0,95   | 41,80    |
| 54 | K | 722130901Fa   | Zazátkovanie potrubia 1"                                        | ks   | 1,000   | 3,29   | 3,29     |
| 55 | K | 722190221     | Prípojka vodovodná pevná DN 15                                  | súb. | 8,000   | 67,91  | 543,28   |
| 56 | M | IVA8363R04    | Gulový ventil voda FF 1/2"                                      | kus  | 4,000   | 4,63   | 18,52    |
| 57 | M | IVA8363R05    | Gulový ventil voda FF 3/4"                                      | kus  | 4,000   | 6,19   | 24,76    |
| 58 | M | IVA08406034   | Zpatná klapka voda FF 3/4"                                      | kus  | 4,000   | 8,60   | 34,40    |
| 59 | M | FITP130R25/20 | Odbočka TE 90 st. T-kus 130 R pozinkovaná 1" x 3/4" x 1"        | kus  | 3,000   | 3,65   | 10,95    |
| 60 | M | FITP241-20x15 | Prechodka redukovaná č.241 pozinkovaná 3/4" x 1/2"              | kus  | 8,000   | 1,73   | 13,84    |
| 61 | M | FITP241-25x20 | Prechodka redukovaná č.241 pozinkovaná 1" x 3/4"                | kus  | 1,000   | 0,68   | 0,68     |
| 62 | M | FITP28020     | Vsuvka č.280 pozinkov. 3/4"                                     | kus  | 8,000   | 1,07   | 8,56     |
| 63 | M | FITP9020      | Koleno jednoz. č.90 pozinkov. 3/4"                              | kus  | 1,000   | 1,22   | 1,22     |
| 64 | K | 722231041     | Montáž vodovodných armatúr a tvaroviek s dvoma závitmi G 1/2"   | ks   | 4,000   | 2,30   | 9,20     |
| 65 | K | 722231042     | Montáž vodovodných armatúr a tvaroviek s dvoma závitmi G 3/4"   | ks   | 25,000  | 3,83   | 95,75    |
| 66 | K | 722231043     | Montáž vodovodných armatúr a tvaroviek s dvoma závitmi G 1"     | ks   | 4,000   | 4,24   | 16,96    |
| 67 | M | ELIEURO100    | Ohrievač elektrický, zvislý EURO 100                            | kus  | 1,000   | 203,40 | 203,40   |
| 68 | M | ELIEURO150    | Ohrievač elektrický, zvislý EURO 150                            | kus  | 3,000   | 269,10 | 807,30   |
| 69 | K | 725539150     | Montáž elektrického ohrievača vody                              | súb. | 4,000   | 13,71  | 54,84    |
| 70 | M | HAS0555       | Hadicový navíjak pre zapustenie B 25/30m -200, komplet, RAL9010 | sub  | 1,000   | 212,85 | 212,85   |
| 71 | K | 722254114F    | Montáž hydrantových skríň - komplet                             | SUB  | 1,000   | 21,24  | 21,24    |
| 72 | K | 722290214     | Tlaková skúška hydrantov                                        | kus  | 1,000   | 15,75  | 15,75    |
| 73 | M | PREVLXSV15    | Vodomer bytový na SV 1/2"                                       | kus  | 4,000   | 15,68  | 62,72    |
| 74 | M | PREPripoj     | Prípojovací kus k vodomerom                                     | pár  | 4,000   | 5,13   | 20,52    |
| 75 | K | 722263414     | Montáž vodomeru závitového G 1/2"                               | ks   | 4,000   | 10,05  | 40,20    |
| 76 | K | 722290226     | Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50         | m    | 129,000 | 1,45   | 187,05   |
| 77 | K | 998722        | Presun hmôt                                                     | %    | 46,401  | 0,70   | 32,48    |
| 79 | K | HZS-722       | Sekanie - vodovod                                               | %    | 46,401  | 6,00   | 278,41   |

|    |   |                 |                                                                         |      |       |        |          |
|----|---|-----------------|-------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|----------|
| D  |   | 725             | Zdravotechnika - zariadenie predmety                                    |      |       |        | 4 305,12 |
| 79 | M | JIKLH82638 6000 | WC kombi biele JIKA, typ LYRA plus /alebo ekvivalent/                   | kus  | 4,000 | 157,73 | 630,92   |
| 80 | M | JIK893384       | Sedátko k WC biele, duroplastové JIKA, typ LYRA plus /alebo ekvivalent/ | kus  | 4,000 | 44,41  | 177,64   |
| 81 | K | 725119307       | Montáž záchodovej misy kombinovanej                                     | súb. | 4,000 | 25,73  | 102,92   |
| 82 | K | 721170929       | Sklz D 114                                                              | ks   | 4,000 | 5,56   | 22,24    |
| 83 | K | 725291112       | Montáž WC sedátka                                                       | súb. | 4,000 | 2,36   | 9,44     |
| 84 | M | IVAKING         | Rohový ventil 1/2" x 3/8" s filtrom bez matky                           | kus  | 4,000 | 2,88   | 11,52    |

| PČ   | Typ | Kód                  | Popis                                                                                                                       | MJ   | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|------|-----|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------------|-------------------|
| 85   | M   | INT0264038-12F40     | Pripojná flexi hadica, voda 1/2 x 3/8" 40cm                                                                                 | kus  | 4,000    | 1,48         | 5,92              |
| 86   | K   | 725819401            | Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2                                                                         | súb. | 4,000    | 5,15         | 20,60             |
| 87   | M   | JIKLH81438 2 000     | Umyvadlo 55cm biele JIKA, typ LYRA plus, č. H81438 2 000 /alebo ekvivalent/                                                 | kus  | 4,000    | 30,59        | 122,36            |
| 88   | M   | JIKLH81995 0 000 020 | Slp biely JIKA, typ LYRA plus, č. H81995 0 000 020 /alebo ekvivalent/                                                       | kus  | 4,000    | 32,36        | 129,44            |
| 89   | K   | 725219401            | Montáž umývadiel bez výtok. armatúr z bieleho diturvitu                                                                     | SUB  | 4,000    | 29,13        | 116,52            |
| 90   | K   | 725219601            | Montáž slpa, krytu umývadla                                                                                                 | súb. | 4,000    | 3,87         | 15,48             |
| 91   | M   | SAHT-1015CD-40       | Zápachová uzávierka pre umyvadlá T-1015 CD DN 40                                                                            | kus  | 4,000    | 4,41         | 17,64             |
| 92   | K   | 725869101            | Montáž zápachovej uzávierky                                                                                                 | ks   | 4,000    | 5,80         | 23,20             |
| 93   | M   | KLU372820575         | Zmieš. batéria chromová, umyv.stoj.s odpad.súpr. KLUDI Myjava, typ LOGO NEO, č.obj. 372820575 /alebo ekvivalent/            | kus  | 4,000    | 54,92        | 219,68            |
| 94   | K   | 725829206            | Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej                                                                           | ks   | 4,000    | 9,93         | 39,72             |
| 95   | M   | IVAKING              | Rohový ventil 1/2" x 3/8" s filtrom bez matky                                                                               | kus  | 3,000    | 2,88         | 23,04             |
| 96   | K   | 725819402            | Montáž ventilov bez pripojovacej rúrky G 1/2                                                                                | SUB  | 8,000    | 6,22         | 49,76             |
| 97   | M   | JIK2.3283.9          | Vaňa akrylátová biela JIKA, typ LYRA 170 x 75 cm, vrátane nožičiek /alebo ekvivalent/                                       | kus  | 3,000    | 166,06       | 498,18            |
| 98   | M   | JIK2.9481.5          | Odpadová a prepádová armatúra vaňová, č. 2.9481.5                                                                           | kus  | 3,000    | 70,02        | 210,06            |
| 99   | K   | 725229110F           | Montáž vane                                                                                                                 | súb. | 3,000    | 47,99        | 143,97            |
| 100  | K   | 725869102            | Montáž vaňového sifónu                                                                                                      | KUS  | 3,000    | 5,07         | 15,21             |
| 101  | M   | KLU376810575         | Zmieš.batéria chromová, vaňová KLUDI Myjava, typ LOGO NEO, č.obj. 376810575 - bez príslušenstva /alebo ekvivalent/          | kus  | 3,000    | 52,81        | 158,43            |
| 102  | M   | KLU6565005-00        | Vaňovo-sprchová súprava KLUDI, typ A-QA b, ručná sprcha, hadica 125cm, pevný držiak, chróm, č.6565005-00 /alebo ekvivalent/ | súb. | 3,000    | 64,24        | 192,72            |
| 103  | K   | 725839203            | Montáž batérie vaňovej nástennej G 1/2                                                                                      | kus  | 3,000    | 6,08         | 18,24             |
| 104  | M   | JIKA37477 1 000      | Vanička keramická biela 90 x 90 štvorcová, Jika, typ ITALIA , č.A37477 1 000 /alebo ekvivalent/                             | kus  | 1,000    | 90,00        | 90,00             |
| 105  | K   | 725241113F1          | Montáž sprchových vaničiek                                                                                                  | súb. | 1,000    | 41,12        | 41,12             |
| 106  | M   | JIKH29498 3 000 000  | Sifón pre sprchové vaničky, č. H29498 3 000 000 /alebo ekvivalent/                                                          | kus  | 1,000    | 23,59        | 23,59             |
| 107  | K   | 725869101            | Montáž zápachovej uzávierky                                                                                                 | ks   | 1,000    | 5,80         | 5,80              |
| 108  | M   | JIKH25138 2 000 668  | Sprchový kút 90 x 90, štvorec, sklo-transparentné, Jika, typ LYRA plus , č. H25138 2 000 668 /alebo ekvivalent/             | kus  | 1,000    | 238,59       | 238,59            |
| 109  | K   | 725249101F           | Montáž sprchových kabín, dvierok - ŠTANDART                                                                                 | SUB  | 1,000    | 46,58        | 46,58             |
| 110  | M   | KLU378410575         | Zmieš.batéria chromová, sprchová KLUDI Myjava, typ LOGO NEO, bez príslušenstva, č.obj. 378410575 /alebo ekvivalent/         | kus  | 1,000    | 54,48        | 54,48             |
| 111  | M   | KLU6816005-00        | Sprchová súprava KLUDI, typ LOGO 1S, ručná sprcha, tyč 60cm, hadica 1600, chróm, č.obj. 6816005-00 /alebo ekvivalent/       | súb. | 1,000    | 45,29        | 45,29             |
| 112  | K   | 725849201            | Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej                                                                       | ks   | 1,000    | 3,17         | 3,17              |
| 113  | K   | 725849202F1a         | Montáž sprchovej súpravy                                                                                                    | KUS  | 1,000    | 15,94        | 15,94             |
| 114  | K   | 725319103            | Pripojenie k drezu - bez dodávky a montáže drezu a sifónu - súčasť kuchynskej linky                                         | SUB  | 4,000    | 14,63        | 58,52             |
| 115  | M   | KLU379240575         | Zmieš.batéria chromová, nástenná KLUDI Myjava, typ LOGO NEO, rozteč150, č.obj.379240575 /alebo ekvivalent/                  | kus  | 4,000    | 65,30        | 261,20            |
| 116  | K   | 725829206.1          | Montáž batérie stojankovej umývadlovej a drezovej                                                                           | ks   | 4,000    | 9,93         | 39,72             |
| 117  | M   | IVA08101             | Pračkový guľový ventil 1/2" x 3/4"                                                                                          | kus  | 4,000    | 7,81         | 31,24             |
| 118  | M   | IVAKING              | Rohový ventil 1/2" x 3/8" s filtrom bez matky                                                                               | kus  | 8,000    | 2,88         | 23,04             |
| 119  | M   | IVA250               | Kombinovaný ventil 1/2" x 3/4"                                                                                              | kus  | 4,000    | 10,26        | 41,04             |
| 120  | K   | 725819402            | Montáž ventilov bez pripojovacej rúrky G 1/2                                                                                | SUB  | 16,000   | 6,22         | 99,52             |
| 121  | K   | 72213090             | Demontáž zátky                                                                                                              | KUS  | 45,000   | 0,99         | 44,55             |
| 122  | K   | 725800961            | Predĺženie K 263 G 1/2                                                                                                      | kus  | 44,000   | 3,50         | 154,00            |
| 123  | K   | 998725200            | Presun hmôt pre zariadené predmety                                                                                          | %    | 42,922   | 0,30         | 12,88             |
| D DN |     |                      | Dopravné náklady                                                                                                            |      |          |              | 319,50            |
| 124  | M   | OSTDN-03             | Dopravné náklady                                                                                                            | súb. | 1,000    | 319,50       | 319,50            |

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

Objekt:

03 - SO-01.2 - ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE

JKSO:

Miesto: Veľká Lehota

Objednávateľ:

Obec Veľká Lehota

Zhotoviteľ:

ZUS servis s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Pilník Vladimír

Poznámka:

KS:

Dátum: 10. 2. 2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

34 054,86

|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0,00        | 20,00%      | 0,00       |
| DPH znížená  | 34 054,86   | 20,00%      | 6 810,97   |

Cena s DPH

v EUR

40 865,83

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

Objekt:

03 - SO-01.2 - ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE

Miesto:

Veľká Lehota

Dátum:

10. 2. 2022

Objednávateľ:

Obec Veľká Lehota

Projektant:

Zhotoviteľ:

ZUS servis s.r.o.

Spracovateľ:

Pílnik Vladimír

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

### Náklady z rozpočtu

**34 054,86**

PSV - Práce a dodávky PSV - CENY SÚ BEZ DPH

**34 054,86**

713 - Izolácie tepelné

651,38

731 - Ústredné kúrenie, kotle VISSMANN /alebo ekvivalent/

14 967,77

733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

4 615,90

734 - Ústredné kúrenie, armatúry.

724,40

REH - REHAU Podlahové vykurovanie bez betonáže, prídavného polystyrénu a regulácie

13 095,41

# ROZPOČET

Stavba:

PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

Objekt:

03 - SO-01.2 - ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE

Miesto:

Veľká Lehota

Dátum:

10. 2. 2022

Objednávateľ:

Obec Veľká Lehota

Projektant:

Zhotoviteľ:

ZUS servis s.r.o.

Spracovateľ:

Pilník Vladimír

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

34 054,86

D PSV

Práce a dodávky PSV - CENY SÚ BEZ DPH

34 054,86

D 713

Izolácie tepelné

651,38

|   |   |               |                                                      |     |         |       |        |
|---|---|---------------|------------------------------------------------------|-----|---------|-------|--------|
| 1 | M | CERT-DG-13035 | Izolácia Tubolit DG /alebo ekvivalent/ 35 x 13 1"    | m   | 60,000  | 3,73  | 223,80 |
| 2 | M | CERT-DG-13042 | Izolácia Tubolit DG /alebo ekvivalent/ 42 x 13 5/4"  | m   | 24,000  | 1,24  | 29,76  |
| 3 | M | CERL-520-0,5L | Lepidlo 520 /alebo ekvivalent/ , 0,5l                | kus | 2,000   | 13,68 | 27,36  |
| 4 | M | CERPE         | Páska Tubolit PE /alebo ekvivalent/ 50mm x 10m x 3mm | kus | 1,000   | 12,24 | 12,24  |
| 5 | M | MIRSpony0     | Spony                                                | kus | 150,000 | 0,77  | 115,50 |
| 6 | K | 713482109F1   | Montáž izolačných trubíc v podlahe a v stene         | m   | 84,000  | 2,79  | 234,36 |
| 7 | K | 998713        | Presun hmôt                                          | %   | 6,430   | 1,30  | 8,36   |

D 731

Ústredné kúrenie, kotolne VIESSMANN /alebo ekvivalent/

14 967,77

|    |   |             |                                                                                                                 |      |         |          |           |
|----|---|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-----------|
| 8  | M | VIEZ014659  | Splitové tepelné čerpadlo vzduch/voda Vitocal 100-S AWB-E 101.A16 Viessmann, č. obj. Z014659 /alebo ekvivalent/ | kus  | 2,000   | 5 129,71 | 10 259,42 |
| 9  | M | VIEZK02670  | Inštalačná sada pre montáž na podlahu 10/16 pre tep. čerpadlá Viessmann, č. obj. ZK02670 /alebo ekvivalent/     | kus  | 2,000   | 680,24   | 1 360,48  |
| 10 | M | VIEZK02668  | Prepojovací M-BUS kábel 15m pre Vitocal 100-S Viessmann, č. obj. ZK02668 /alebo ekvivalent/                     | kus  | 2,000   | 33,97    | 67,94     |
| 11 | M | VIE7172174  | LON Modul Viessmann pre pripojenie regulácie, č. obj. 7172174 /alebo ekvivalent/                                | kus  | 1,000   | 155,14   | 155,14    |
| 12 | M | VIE7172173  | Komunikačný modu-plošný spoj elektroniky, LON Viessmann, č. obj. 7172173 /alebo ekvivalent/                     | kus  | 1,000   | 155,14   | 155,14    |
| 13 | M | VIE7143495  | Spojovacie vedenie LON l=7m Viessmann, č. obj. 7143495 /alebo ekvivalent/                                       | kus  | 1,000   | 32,13    | 32,13     |
| 14 | M | VIE7143497  | Koncový odpor /2ks/ LON Viessmann, č. obj. 7143497 /alebo ekvivalent/                                           | kus  | 1,000   | 6,89     | 6,89      |
| 15 | K | 732459113F1 | Montáž tepelného čerpadla                                                                                       | sub  | 2,000   | 16,70    | 33,40     |
| 16 | M | VIE9572995  | Expanzomat 35 Viessmann, objem 35L, biely, pre vykurovanie, č. obj. 9572995 /alebo ekvivalent/                  | kus  | 2,000   | 42,30    | 84,60     |
| 17 | M | VIE9572213  | Uzatvárací ventil R 3/4", Viessmann, č. obj. 9572213 /alebo ekvivalent/                                         | kus  | 2,000   | 26,10    | 52,20     |
| 18 | K | 732331614F1 | Montáž expanzomatov do 50 l                                                                                     | súb. | 2,000   | 10,51    | 21,02     |
| 19 | K | 734209114   | Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4                                                                     | ks   | 2,000   | 3,56     | 7,12      |
| 20 | M | VIEZ002884  | Akumulčný zásobník TUV Vitocal 100-E, typ SVP 400l Viessmann, č. obj. Z002884 /alebo ekvivalent/                | kus  | 1,000   | 827,10   | 827,10    |
| 21 | M | VIE7438702  | Ponorný snímač teploty l=5800, NTC 10 kOhm, Viessmann, č. 7438702 /alebo ekvivalent/                            | súb. | 1,000   | 54,00    | 54,00     |
| 22 | K | 732219301.1 | Montáž ohrievačov vody zásobníkových stojatých                                                                  | SUB  | 1,000   | 49,35    | 49,35     |
| 23 | M | VIE7534021  | Obehové čerpadlo Magna 3, 32-80/180, č. obj. 7534021 /alebo ekvivalent/                                         | súb. | 1,000   | 748,80   | 748,80    |
| 24 | K | 732429111   | Montáž čerpadla do DN 32                                                                                        | súb. | 1,000   | 12,32    | 12,32     |
| 25 | K | 998731200.1 | Presun hmôt pre kotolne                                                                                         | %    | 144,896 | 3,30     | 478,16    |
| 26 | M | VIE7001506  | Obhliadka pred UDP, č. obj. 7001506                                                                             | hod. | 8,000   | 10,92    | 87,36     |
| 27 | M | VIE7547859  | Uvedenie do prevádzky UDP Vitocal 200-S /alebo ekvivalent/ , č. obj. 7547859                                    | kus  | 2,000   | 118,80   | 237,60    |
| 28 | M | VIE7547862  | Dopojenia chladiaceho okruhu, č. obj. 7547862                                                                   | súb. | 2,000   | 118,80   | 237,60    |

D 733

Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

4 615,90

|    |   |           |                                                |   |        |       |          |
|----|---|-----------|------------------------------------------------|---|--------|-------|----------|
| 29 | K | 733151307 | Potrubie z medených rúrok tvrdých D 35x1, 5 mm | m | 60,000 | 44,78 | 2 686,80 |
| 30 | K | 733151308 | Potrubie z medených rúrok tvrdých D 42x1, 5 mm | m | 24,000 | 54,77 | 1 314,48 |

| PČ | Typ | Kód            | Popis                                                      | MJ  | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------------|
| 31 | M   | MEDL4243-35x25 | Tvarovka z medi - prechod priamy závit von 4243G 35 x 1"   | kus | 8,000    | 3,73         | 29,84             |
| 32 | M   | MEDL4243-35x32 | Tvarovka z medi - prechod priamy závit von 4243G 35 x 5/4" | kus | 4,000    | 5,74         | 22,96             |
| 33 | M   | MEDL4243-42x40 | Tvarovka z medi - prechod priamy závit von 4243G 42 x 6/4" | kus | 4,000    | 8,35         | 33,40             |
| 34 | K   | 733113114      | Zhotovenie prípojky DN 20                                  | ks  | 2,000    | 5,81         | 11,62             |
| 35 | K   | 733113115      | Zhotovenie prípojky DN 25                                  | ks  | 8,000    | 7,00         | 56,00             |
| 36 | K   | 733113116      | Zhotovenie prípojky DN 32                                  | ks  | 8,000    | 10,78        | 86,24             |
| 37 | K   | 733191201      | Tlaková skúška medeného potrubia do D 35 mm                | m   | 60,000   | 0,63         | 37,80             |
| 38 | K   | 733191202      | Tlaková skúška medeného potrubia nad 35 do 64 mm           | m   | 24,000   | 0,78         | 18,72             |
| 39 | K   | 998733200      | Presun hmôt pre rozvody potrubia                           | %   | 42,979   | 1,40         | 60,17             |
| 40 | K   | HZS-731        | Sekanie - ústredné vykurovanie                             | %   | 42,979   | 6,00         | 257,87            |

|    |     |                             |                                                                                |     |        |       |        |
|----|-----|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------|--------|
| D  | 734 | Ústredné kúrenie, armatúry. |                                                                                |     |        |       | 724,40 |
| 41 | M   | IVA301010102                | Vypúšťací guľový kohút 1/2"                                                    | kus | 3,000  | 3,14  | 9,42   |
| 42 | M   | IVA502140                   | Automatický odvzdušňovací ventil MINICAL /alebo ekvivalent/ 1/2"               | kus | 2,000  | 9,60  | 19,20  |
| 43 | K   | 734209101                   | Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2                                 | ks  | 5,000  | 0,99  | 4,95   |
| 44 | M   | IVA8363R07                  | Guľový ventil voda FF 5/4"                                                     | kus | 8,000  | 11,24 | 89,92  |
| 45 | M   | 88363R08                    | Guľový ventil voda FF 6/4"                                                     | kus | 8,000  | 17,06 | 136,48 |
| 46 | M   | IVA08406114                 | Zpatná klapka voda FF 5/4"                                                     | kus | 2,000  | 11,61 | 23,22  |
| 47 | M   | IVA08412114                 | Filter závitový FF 5/4"                                                        | kus | 2,000  | 17,01 | 34,02  |
| 48 | M   | FLAPV27057                  | Poistný ventil Flamco-Prescor 350 /alebo ekvivalent/ 5/4" 3 bar., č.obj. 27057 | kus | 2,000  | 68,94 | 137,88 |
| 49 | K   | 734209116                   | Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4                                    | ks  | 14,000 | 4,63  | 64,82  |
| 50 | K   | 734209117                   | Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4                                    | ks  | 8,000  | 5,99  | 47,92  |
| 51 | M   | OSTD-160                    | Tlakomer                                                                       | kus | 2,000  | 38,07 | 76,14  |
| 52 | M   | OSTKohút0                   | Kohút tlakomerový obyčajný M 20x1,5 mm                                         | kus | 2,000  | 18,48 | 36,96  |
| 53 | M   | OSTTlakom1                  | Slučka kondenz. zahnutá M 20x1,5 mm                                            | kus | 2,000  | 11,65 | 23,30  |
| 54 | K   | 734421161                   | Montáž tlakomera                                                               | KUS | 2,000  | 9,18  | 18,36  |
| 55 | K   | 998734200                   | Presun hmôt pre armatúry                                                       | %   | 7,226  | 0,25  | 1,81   |

| D  | REH | REHAU Podlahové vykurovanie bez betonáže, prídavného polystyrénu a regulácie |                                                                                                          |     |           | 13 095,41 |          |
|----|-----|------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|-----------|----------|
| 56 | M   | REH130370-100                                                                | Rúrka univerzálna RAUTITAN flex 16 x 2,2, 100m kotúč, č.obj. 130370-100 /alebo ekvivalent/               | m   | 1 820,000 | 2,15      | 3 913,00 |
| 57 | M   | REH227829-001                                                                | Systémová doska Varionova 30-2, REHAU, č.obj. 227829-001 /alebo ekvivalent/                              | m2  | 260,000   | 15,85     | 4 121,00 |
| 58 | M   | REH239243-001                                                                | Dilatačný profil REHAU, č.obj. 239 243-001 /alebo ekvivalent/                                            | m   | 15,000    | 7,73      | 115,95   |
| 59 | M   | REH288801-001                                                                | Okrajová izolačná páska, REHAU 80mm, č.obj. 288801-001 /alebo ekvivalent/                                | m   | 350,000   | 0,83      | 290,50   |
| 60 | M   | REH137160-025                                                                | Rúrková chránička 25, č.obj. 137160-025                                                                  | m   | 44,000    | 1,37      | 60,28    |
| 61 | K   | 733111095a                                                                   | Montáž podlahového vykurovania                                                                           | m2  | 252,500   | 6,83      | 1 724,58 |
| 62 | K   | 733191301                                                                    | Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm                                                              | m   | 1 820,000 | 0,46      | 837,20   |
| 63 | M   | REH380140-001                                                                | Rozdeľovač s prietokomermi a zberač typ HKV-D SX - AG /alebo ekvivalent/ - 4 okruhový, č.obj. 380140-001 | súb | 1,000     | 167,47    | 167,47   |
| 64 | M   | REH380160-001                                                                | Rozdeľovač s prietokomermi a zberač typ HKVD SX - AG /alebo ekvivalent/ - 6 okruhový, č.obj. 380160-001  | súb | 3,000     | 214,21    | 642,63   |
| 65 | K   | 733111098                                                                    | Montáž rozdeľovača                                                                                       | kus | 4,000     | 9,75      | 39,00    |
| 66 | M   | REH345410-001                                                                | Skrinka pre rozdeľovač pod omietku UP 110/550 pre 2-5okr. č.obj. 345410-001                              | kus | 1,000     | 72,30     | 72,30    |
| 67 | M   | REH345420-001                                                                | Skrinka pre rozdeľovač pod omietku UP 110/750 pre 6-9okr. č.obj. 345420-001                              | kus | 3,000     | 91,43     | 274,29   |
| 68 | K   | 733111097                                                                    | Montáž skrinky na rozdeľovače                                                                            | kus | 4,000     | 8,60      | 34,40    |
| 69 | M   | REH350276-900                                                                | Guľové kohúty priame 1" REHAU /alebo ekvivalent/ pre rozdeľovače, č.obj. 350276-900                      | pár | 4,000     | 18,75     | 75,00    |
| 70 | K   | 734209115                                                                    | Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1                                                                | ks  | 8,000     | 3,88      | 31,04    |
| 71 | M   | REH160011-001                                                                | Spojka 16 REHAU Rautitan PX /alebo ekvivalent/, č.obj. 160011-001                                        | kus | 10,000    | 2,15      | 21,50    |
| 72 | M   | REH266352-003                                                                | Pripoj.skrutový spoj 16 x 2,2 REHAU /alebo ekvivalent/, eurokónus 3/4", č.obj. 266352-003                | kus | 44,000    | 4,19      | 184,36   |
| 73 | M   | REH315260-001                                                                | Násuvná objímka 16 x 1,5 REHAU /alebo ekvivalent/, č.obj. 315260-001                                     | kus | 44,000    | 0,69      | 30,36    |
| 74 | K   | 734209110                                                                    | Montáž tvaroviek                                                                                         | kus | 88,000    | 2,89      | 254,32   |
| 75 | K   | 998REH                                                                       | Presun hmôt                                                                                              | %   | 128,892   | 1,60      | 206,23   |

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

Objekt:

04 - SO-01.3 - Elektroinštalácia - hrubá montáž, bleskozvod a uzemnenie

JKSO:

Miesto: Veľká Lehota

KS:

Dátum: 10. 2. 2022

Objednávateľ:

Obec Veľká Lehota

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ZUS servis s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Pilník Vladimír

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

14 711,67

|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0,00        | 20,00%      | 0,00       |
| znižovaná    | 14 711,67   | 20,00%      | 2 942,33   |

Cena s DPH

v EUR

17 654,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

Objekt:

### 04 - SO-01.3 - Elektroinštalácia - hrubá montáž, bleskozvod a uzemnenie

Miesto: Velká Lehota  
Objednávateľ: Obec Velká Lehota  
Zhotoviteľ: ZUS servis s.r.o.

Dátum: 10. 2. 2022  
Projektant:  
Spracovateľ: Pilník Vladimír

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

|                                             |                  |
|---------------------------------------------|------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b>                   | <b>14 711,67</b> |
| <b>M - Práce a dodávky M</b>                | <b>14 711,67</b> |
| 21-M-01 - Hrubá montáž                      | 7 345,16         |
| 21-M-02 - Materiál - hrubá montáž           | 5 290,20         |
| 21-M-05 - Bleskozvod a uzemnenie            | 1 403,89         |
| 21-M-06 - Materiál - bleskozvod a uzemnenie | 672,42           |

# ROZPOČET

Stavba: PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM  
Objekt:

## 04 - SO-01.3 - Elektroinštalácia - hrubá montáž, bleskozvod a uzemnenie

Miesto: Veľká Lehota  
Objednávateľ: Obec Veľká Lehota  
Zhotoviteľ: ZUS servis s.r.o.

Dátum: 10. 2. 2022  
Projektant:  
Spracovateľ: Piňnik Vladimír

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

### Náklady z rozpočtu

14 711,67

**D M Práce a dodávky M 14 711,67**

|    |         |               |                                                                                 |     |         |        |          |
|----|---------|---------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|----------|
| D  | 21-M-01 | Hrubá montáž  |                                                                                 |     |         |        | 7 345,16 |
| 1  | K       | 210010002     | Rúrka ohybná elektroinštalácia, uložená pod omietkou, typ 20mm                  | m   | 200,000 | 1,21   | 242,00   |
| 2  | K       | 210010003     | Rúrka ohybná elektroinštalácia, uložená pod omietkou, typ 25mm                  | m   | 200,000 | 1,30   | 260,00   |
| 3  | K       | 210010301     | Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)                           | ks  | 152,000 | 1,45   | 220,40   |
| 4  | K       | 210010321     | Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová | ks  | 32,000  | 6,18   | 197,76   |
| 5  | K       | 210040512     | Ukončenie a zapojenie vodičov krabicovou nastrkovaciu svorkou                   | ks  | 600,000 | 2,52   | 1 512,00 |
| 6  | K       | 210010503     | Ukončenie svetelného vývodu objímkou E25 so žiarovkou                           | ks  | 72,000  | 0,88   | 63,36    |
| 7  | K       | 210193074     | Domova rozvodnica do 72 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác                | ks  | 4,000   | 26,62  | 106,48   |
| 8  | K       | 210800101-O   | Kábel medený uložený pod omietkou CYKY-O 2 x 1, 5                               | m   | 110,000 | 0,76   | 83,60    |
| 9  | K       | 210800101-O.1 | Kábel medený uložený pod omietkou N2XH-O 2 x 1, 5                               | m   | 50,000  | 0,84   | 42,00    |
| 10 | K       | 210800105-J   | Kábel medený uložený pod omietkou CYKY-J 3 x 1, 5                               | m   | 350,000 | 0,81   | 283,50   |
| 11 | K       | 210800105-J.1 | Kábel medený uložený pod omietkou N2XH-J 3 x 1, 5                               | m   | 110,000 | 0,88   | 96,80    |
| 12 | K       | 210800105-O   | Kábel medený uložený pod omietkou CYKY-O 3 x 1, 5                               | m   | 470,000 | 0,81   | 380,70   |
| 13 | K       | 210800105-O.1 | Kábel medený uložený pod omietkou N2XH-O 3 x 1, 5                               | m   | 70,000  | 0,88   | 61,60    |
| 14 | K       | 210800106-J   | Kábel medený uložený pod omietkou CYKY-J 3 x 2, 5                               | m   | 680,000 | 0,91   | 618,80   |
| 15 | K       | 210800106-J.1 | Kábel medený uložený pod omietkou N2XH-J 3 x 2, 5                               | m   | 200,000 | 1,00   | 200,00   |
| 16 | K       | 210800116-J   | Kábel medený uložený pod omietkou CYKY-J 5 x 2, 5                               | m   | 80,000  | 1,05   | 84,00    |
| 17 | K       | 210800116-J.1 | Kábel medený uložený pod omietkou N2XH-J 5 x 2, 5                               | m   | 60,000  | 1,13   | 67,80    |
| 18 | K       | 210800119-CJ  | Kábel medený uložený pod omietkou N2XH-J 5 x 6                                  | m   | 160,000 | 1,75   | 280,00   |
| 19 | K       | 210800527     | Vodič medený NN a VN voľne uložený CY 6                                         | m   | 160,000 | 0,84   | 134,40   |
| 20 | K       | 210800529     | Vodič medený NN a VN voľne uložený CY 16                                        | m   | 40,000  | 1,03   | 41,20    |
| 21 | K       | 210803503     | Vysokofrekvenčný koaxiálny kábel v rúrke alebo voľne uložený VCCY 75-4,8        | m   | 200,000 | 2,30   | 460,00   |
| 22 | K       | 2202802221    | Kábel FTP cat.5e voľne uložený alebo uložený v rúrkach                          | m   | 200,000 | 2,74   | 548,00   |
| 23 | K       | HZS000111     | Sekacie práce, prieryzy, plnenie do betónu                                      | kpl | 1,000   | 645,00 | 645,00   |
| 24 | K       | PPV           | Podiel pridružených výkonov                                                     | %   | 69,294  | 6,00   | 415,76   |
| 0  | K       | PPV.1         | Východiskovárevizna správa elektroinštalácie                                    | kpl | 1,000   | 300,00 | 300,00   |

|    |         |                         |                                                                                 |    |         |        |          |
|----|---------|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|----------|
| D  | 21-M-02 | Materiál - hrubá montáž |                                                                                 |    |         |        | 5 290,20 |
| 25 | M       | 3450704000              | I-Rúrka FXP 20                                                                  | m  | 200,000 | 0,36   | 72,00    |
| 26 | M       | 3450704200              | I-Rúrka FXP 25                                                                  | m  | 200,000 | 0,53   | 106,00   |
| 27 | M       | 3450906510              | Krabica KU 68-1901                                                              | ks | 152,000 | 0,34   | 51,68    |
| 28 | M       | 3450907510              | Krabica KU 68-1903                                                              | ks | 32,000  | 2,63   | 84,16    |
| 29 | M       | 3450601600              | Krubicová svorka Wago /alebo ekvivalent/ do 5x0,5-2,5mm <sup>2</sup> - 24A/450V | ks | 600,000 | 0,60   | 360,00   |
| 30 | M       | 3450644000              | Objímka E27 so žiarovkou do 60W                                                 | ks | 72,000  | 2,10   | 151,20   |
| 31 | M       | 357150000400            | Rozvodnica plast-plech KLV-48UPS-F 48+8M zapustená IP30 plech. dvre             | ks | 4,000   | 140,91 | 563,64   |

| PČ        | Typ | Kód          | Popis                                                                                                                                                           | MJ  | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-----------|-----|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------------|
| P         |     |              | Poznámka k položke:<br>pre zapustenú montáž, nepriehľadné dvere, počet radov 3, počet modulov v rade 24, krytie IP30, PE+N, farba RAL9003, materiál: oceľ-plech |     |          |              |                   |
| 32        | M   | 3410103000   | Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-O 2x 1,5                                                                                                           | m   | 110,000  | 0,61         | 67,10             |
| 33        | M   | 3410103000.1 | Kábel/vodič pre pevné uloženie - bezhalogénový N2XH-O 2x 1,5                                                                                                    | m   | 50,000   | 0,67         | 33,50             |
| 34        | M   | 3410105000   | Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 1,5                                                                                                           | m   | 350,000  | 0,71         | 248,50            |
| 35        | M   | 3410105000.1 | Kábel/vodič pre pevné uloženie - bezhalogénový N2XH-J 3x 1,5                                                                                                    | m   | 110,000  | 0,87         | 95,70             |
| 36        | M   | 3410104300   | Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-O 3x 1,5                                                                                                           | m   | 470,000  | 0,71         | 333,70            |
| 37        | M   | 3410104300.1 | Kábel/vodič pre pevné uloženie - bezhalogénový N2XH-O 3x 1,5                                                                                                    | m   | 70,000   | 0,87         | 60,90             |
| 38        | M   | 3410105100   | Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 2,5                                                                                                           | m   | 680,000  | 1,32         | 897,60            |
| 39        | M   | 3410105100.1 | Kábel/vodič pre pevné uloženie - bezhalogénový N2XH-J 3x 2,5                                                                                                    | m   | 200,000  | 1,32         | 264,00            |
| 40        | M   | 3410109300   | Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-I 5x 2,5                                                                                                           | m   | 80,000   | 1,92         | 153,60            |
| 41        | M   | 3410109300.1 | Kábel/vodič pre pevné uloženie - bezhalogénový N2XH-J 5x 2,5                                                                                                    | m   | 60,000   | 2,03         | 121,80            |
| 42        | M   | 3410109500   | Kábel/vodič pre pevné uloženie - bezhalogénový N2XH-J 5x 6                                                                                                      | m   | 160,000  | 5,15         | 824,00            |
| 43        | M   | 3410403400   | Vodič pevný H07V-U 6 zeleno/žltý pvc                                                                                                                            | m   | 160,000  | 0,58         | 92,80             |
| 44        | M   | 3410405300   | Vodič pevný H07V-U 16 zeleno/žltý pvc                                                                                                                           | m   | 40,000   | 1,51         | 60,40             |
| 45        | M   | 3412160230   | Koaxiálny kábel VCCCKY 75-4,8                                                                                                                                   | m   | 200,000  | 0,58         | 116,00            |
| 46        | M   | 3412110370   | Kábel FTP CAT.5e                                                                                                                                                | m   | 200,000  | 1,40         | 280,00            |
| 47        | K   | PM           | Podružný materiál                                                                                                                                               | %   | 50,383   | 5,00         | 251,92            |
| D 21-M-05 |     |              | Bleskozvod a uzemnenie                                                                                                                                          |     |          |              | 1 403,89          |
| 48        | K   | 210010004    | Rúrka ohybná elektroinštalčná, uložená pod omietkou, typ 32mm                                                                                                   | m   | 45,000   | 1,38         | 62,10             |
| 49        | K   | 210010313    | Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová                                                                                                     | ks  | 7,000    | 4,01         | 28,07             |
| 50        | K   | 210220021    | Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm <sup>2</sup>                                                               | m   | 128,000  | 1,43         | 183,04            |
| 51        | K   | 210220022    | Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm                                                                          | m   | 42,000   | 2,53         | 106,26            |
| 52        | K   | 210220800    | Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový Ø 8-10                                                                                                       | m   | 128,000  | 2,19         | 280,32            |
| 53        | K   | 210220102    | Podpery vedenia FeZn na vrchol krovu PV15 A-F +UNt                                                                                                              | ks  | 50,000   | 1,97         | 98,50             |
| 54        | K   | 210220103    | Podpery vedenia FeZn pre lepenkové a škridlové strechy PV22 a PV25                                                                                              | ks  | 70,000   | 1,97         | 137,90            |
| 55        | K   | 210220240    | Svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ                                                                                                                               | ks  | 6,000    | 2,81         | 16,86             |
| 56        | K   | 210220241    | Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS                                                                                                                 | ks  | 12,000   | 2,81         | 33,72             |
| 57        | K   | 210220243    | Svorka FeZn spojovacia SS                                                                                                                                       | ks  | 16,000   | 1,97         | 31,52             |
| 58        | K   | 210220246    | Svorka FeZn na odkvapový žlab SO                                                                                                                                | ks  | 7,000    | 2,81         | 19,67             |
| 59        | K   | 210220252    | Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02                                                                                                                      | ks  | 7,000    | 2,81         | 19,67             |
| 60        | K   | 210220253    | Svorka FeZn uzemňovacia SR03                                                                                                                                    | ks  | 5,000    | 1,97         | 9,85              |
| 61        | K   | 210220247    | Svorka FeZn skúšobná SZ                                                                                                                                         | ks  | 7,000    | 2,81         | 19,67             |
| 62        | K   | 210220204    | Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia a s osadením JP10-30                                                                                                         | ks  | 3,000    | 7,04         | 21,12             |
| 63        | K   | 210220401    | Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmoty                                                                                                            | ks  | 7,000    | 0,88         | 6,16              |
| 64        | K   | PPV          | Podiel pridružených výkonov                                                                                                                                     | %   | 13,244   | 6,00         | 79,46             |
| 0         | K   | PPV.2        | Východisková revízná správa bleskozvodu                                                                                                                         | kpl | 1,000    | 250,00       | 250,00            |
| D 21-M-06 |     |              | Materiál - bleskozvod a uzemnenie                                                                                                                               |     |          |              | 672,42            |
| 65        | M   | 3410106052   | I-Rúrka FXP 32                                                                                                                                                  | m   | 45,000   | 1,35         | 60,75             |
| 66        | M   | 3450913000   | Krabica KO-125                                                                                                                                                  | ks  | 7,000    | 4,92         | 34,44             |
| 67        | M   | 3544112000   | Páska uzemňovacia 30x4 mm                                                                                                                                       | kg  | 128,000  | 1,26         | 161,28            |
| 68        | M   | 1561523500   | Drôt tahaný nepatentovaný z neušlachtilých oceľ pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 (EN S195T) D 10.00mm                                                          | kg  | 25,872   | 1,45         | 37,51             |
| 69        | M   | 354410064200 | Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al                                                                                                                  | kg  | 17,280   | 6,06         | 104,72            |
| 70        | M   | 354410033000 | Podpera vedenia FeZn na vrchol krovu označenie PV 15 A                                                                                                          | ks  | 50,000   | 1,02         | 51,00             |
| 71        | M   | 354410035400 | Podpera vedenia FeZn na lepenkové a šindľové strechy označenie PV 22                                                                                            | ks  | 70,000   | 0,71         | 49,70             |

| PČ | Typ | Kód          | Popis                                                                                         | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 72 | M   | 354410001500 | Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 01                                                | ks | 6,000    | 1,32         | 7,92              |
| 73 | M   | 354410002500 | Svorka FeZn krížová označenie SK                                                              | ks | 12,000   | 0,76         | 9,12              |
| 74 | M   | 354410003400 | Svorka FeZn spojovacia označenie SS 2 skrutky s príloškou                                     | ks | 16,000   | 0,45         | 7,20              |
| 75 | M   | 354410004200 | Svorka FeZn odkvapová označenie SO                                                            | ks | 7,000    | 1,12         | 7,84              |
| 76 | M   | 354410000600 | Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (M8)                                       | ks | 7,000    | 0,81         | 5,67              |
| 77 | M   | 354410000900 | Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A                                                     | ks | 5,000    | 0,91         | 4,55              |
| 78 | M   | 354410004300 | Svorka FeZn skúšobná označenie SZ                                                             | ks | 7,000    | 1,31         | 9,17              |
| 79 | M   | 3544215500   | Zvodová tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie JP 15, ZIN Hronský Beňadik /alebo ekvivalent/ | ks | 3,000    | 6,89         | 20,67             |
| 80 | M   | 3540200400   | HR-Držiak DJ 4d                                                                               | ks | 3,000    | 6,84         | 20,52             |
| 81 | M   | 3540200500   | HR-Držiak DJ 4h                                                                               | ks | 3,000    | 4,58         | 13,74             |
| 82 | M   | 3540401900   | HR-Ochranná strieška OS 01                                                                    | ks | 3,000    | 1,71         | 5,13              |
| 83 | M   | 5489511000   | Štítok PVC do 5 písmen 10x15 mm                                                               | ks | 7,000    | 4,21         | 29,47             |
| 84 | K   | PM           | Podružný materiál                                                                             | %  | 6,404    | 5,00         | 32,02             |

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

Objekt:

05 - SO-01.3.1 - Kompletáž a bytové rozvádzače

JKSO:

Miesto: Velká Lehota

KS:

Dátum: 10. 2. 2022

Objednávateľ:

Obec Velká Lehota

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ZUS servis s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Pilník Vladimír

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

8 691,05

|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0,00        | 20,00%      | 0,00       |
| znižená      | 8 691,05    | 20,00%      | 1 738,21   |

Cena s DPH

v EUR

10 429,26

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

Objekt:

**05 - SO-01.3.1 - Kompletáž a bytové rozvádzače**

Miesto:

Veľká Lehota

Dátum:

10. 2. 2022

Objednávateľ:

Obec Veľká Lehota

Projektant:

Zhotoviteľ:

ZUS servis s.r.o.

Spracovateľ:

Pílnik Vladimír

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

### Náklady z rozpočtu

**8 691,05**

M - Práce a dodávky M

**8 691,05**

21-M - Elektromontáže

1 774,62

21-M-01 - Materiál pre elektromontáže

6 407,18

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

509,25

# ROZPOČET

Stavba:

PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

Objekt:

05 - SO-01.3.1 - Kompletáž a bytové rozvádzače

Miesto:

Veľká Lehota

Dátum:

10. 2. 2022

Objednávateľ:

Obec Veľká Lehota

Projektant:

Zhotoviteľ:

ZUS servis s.r.o.

Spracovateľ:

Pišník Vladimír

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

8 691,05

D M Práce a dodávky M 8 691,05

D 21-M Elektromontáže 1 774,62

|    |   |           |                                                                                                         |    |         |       |        |
|----|---|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|--------|
| 1  | K | 210100001 | Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2                        | ks | 136,000 | 1,13  | 153,68 |
| 2  | K | 210100002 | Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2                          | ks | 5,000   | 1,68  | 8,40   |
| 3  | K | 210100003 | Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2                         | ks | 30,000  | 2,19  | 65,70  |
| 4  | K | 210010503 | Ukončenie svetelného vývodu objímkou E25 so žiarovkou                                                   | ks | 77,000  | 0,89  | 68,53  |
| 5  | K | 210110003 | Sériový spínač (prepínač) - radenie 5, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia   | ks | 1,000   | 5,45  | 5,45   |
| 6  | K | 210110004 | Striedavý spínač (prepínač) - radenie 6, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia | ks | 9,000   | 5,45  | 49,05  |
| 7  | K | 210110041 | Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1                              | ks | 23,000  | 2,46  | 56,58  |
| 8  | K | 210110043 | Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5                     | ks | 3,000   | 3,22  | 9,66   |
| 9  | K | 210110045 | Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep. - radenie 6                             | ks | 23,000  | 2,81  | 64,63  |
| 10 | K | 210110046 | Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krížový prep. - radenie 7                            | ks | 9,000   | 3,17  | 28,53  |
| 11 | K | 210111011 | Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z                     | ks | 158,000 | 4,57  | 722,06 |
| 12 | K | 210111021 | Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z                   | ks | 5,000   | 6,37  | 31,85  |
| 13 | K | 210111126 | Priemyslová zásuvka nástenná 400 V, IP 67, vrátane zapojenia 3P +N+ PE                                  | ks | 5,000   | 7,59  | 37,95  |
| 14 | K | 220301201 | Zásuvka dátová 1xRJ45 , montáž vrátane zapojenia, pod omietku                                           | ks | 5,000   | 7,80  | 39,00  |
| 15 | K | 210193083 | Domova rozvodnica do 48 M povrchová montáž                                                              | ks | 5,000   | 20,35 | 101,75 |
| 16 | K | 210220031 | Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E                                                    | ks | 5,000   | 20,87 | 104,35 |
| 17 | K | 210220040 | Svorka na potrubie "BERNARD" /alebo ekvivalent/ vrátane pásika Cu                                       | ks | 25,000  | 5,08  | 127,00 |
| 18 | K | PPV       | Podiel pridružených výkonov                                                                             | %  | 16,742  | 6,00  | 100,45 |

D 21-M-01 Materiál pre elektromontáže 6 407,18

|    |   |              |                                                                     |    |         |        |        |
|----|---|--------------|---------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|--------|
| 19 | M | 3450644000   | Objímka E27 so žiarovkou do 60W                                     | ks | 77,000  | 0,62   | 47,74  |
| 20 | M | 345330000200 | Prepínač č.5 Valena biela IP44 /alebo ekvivalent/                   | ks | 1,000   | 5,46   | 5,46   |
| 21 | M | 345330000500 | Prepínač č.6 Valena biela IP44 /alebo ekvivalent/                   | ks | 9,000   | 6,51   | 58,59  |
| 22 | M | 345320000500 | Vypínač č.1 Valena biela IP20 /alebo ekvivalent/                    | ks | 23,000  | 2,52   | 57,96  |
| 23 | M | 345330000100 | Prepínač č.5 Valena biela IP20 /alebo ekvivalent/                   | ks | 3,000   | 4,78   | 14,34  |
| 24 | M | 345330000400 | Prepínač č.6 Valena biela IP20 /alebo ekvivalent/                   | ks | 23,000  | 5,60   | 128,80 |
| 25 | M | 345330000700 | Prepínač č.7 Valena biela IP20 /alebo ekvivalent/                   | ks | 9,000   | 6,52   | 58,68  |
| 26 | M | 345510001900 | Zásuvka 230V/16A Valena biela IP20 /alebo ekvivalent/               | ks | 158,000 | 3,00   | 474,00 |
| 27 | M | 345510005400 | Zásuvka 230V/16A Valena biela IP44 /alebo ekvivalent/               | ks | 5,000   | 4,81   | 24,05  |
| 28 | M | 345510003400 | Zásuvka nástenná IZN1653 400V 16A 5P IP44 /alebo ekvivalent/        | ks | 5,000   | 6,91   | 34,55  |
| 29 | M | 345012RJ1201 | Zásuvka dátová 1x RJ45 cat.5e, Valena biela IP20 /alebo ekvivalent/ | ks | 5,000   | 15,96  | 79,80  |
| 30 | M | 357150000100 | Rozvádzač RDA                                                       | ks | 1,000   | 863,80 | 863,80 |

| PČ    | Typ | Kód          | Popis                                                                                                                                                                                                                                        | MJ  | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-------|-----|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------------|
|       |     |              | <i>Poznámka k položke:</i><br><i>pre zapustenú montáž, jednokrídlové dvere, nepriehľadné dvere,</i><br><i>vnútorná V x Š 550 x 510, počet radov 3, rozstup 150 mm, počet</i><br><i>modulov v rade 24, krytie IP43, materiál : oceľ-plech</i> |     |          |              |                   |
| 31    | M   | 357150000200 | Rozvádzač RDB                                                                                                                                                                                                                                | ks  | 1,000    | 820,50       | 820,50            |
|       |     |              | <i>Poznámka k položke:</i><br><i>pre zapustenú montáž, jednokrídlové dvere, nepriehľadné dvere,</i><br><i>vnútorná V x Š 550 x 710, počet radov 3, rozstup 150 mm, počet</i><br><i>modulov v rade 35, krytie IP43, materiál : oceľ-plech</i> |     |          |              |                   |
| 32    | M   | 357150000300 | Rozvádzač RDC                                                                                                                                                                                                                                | ks  | 1,000    | 852,25       | 852,25            |
|       |     |              | <i>Poznámka k položke:</i><br><i>pre zapustenú montáž, dvojkridlové dvere, nepriehľadné dvere, vnútorná</i><br><i>V x Š 550 x 910, počet radov 3, rozstup 150 mm, počet modulov v rade</i><br><i>46, krytie IP43, materiál : oceľ-plech</i>  |     |          |              |                   |
| 33    | M   | 357150000400 | Rozvádzač RDD                                                                                                                                                                                                                                | ks  | 1,000    | 1 224,70     | 1 224,70          |
|       |     |              | <i>Poznámka k položke:</i><br><i>pre zapustenú montáž, nepriehľadné dvere, počet radov 3, počet</i><br><i>modulov v rade 24, krytie IP30, PE+N, farba RAL9003, materiál : oceľ-</i><br><i>plech</i>                                          |     |          |              |                   |
| 34    | M   | 357150000500 | Rozvádzač RD1                                                                                                                                                                                                                                | ks  | 1,000    | 1 174,30     | 1 174,30          |
|       |     |              | <i>Poznámka k položke:</i><br><i>pre zapustenú montáž, nepriehľadné dvere, počet radov 4, počet</i><br><i>modulov v rade 24, krytie IP30, PE+N, farba RAL9003, materiál : oceľ-</i><br><i>plech</i>                                          |     |          |              |                   |
| 35    | M   | 345410000400 | Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E, šxvxh 150x150x77 mm, KOPOS /alebo ekvivalent/                                                                                                                                          | ks  | 5,000    | 4,82         | 24,10             |
| 36    | M   | 345610005100 | Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 2, KOPOS /alebo ekvivalent/                                                                                                                                                                                | ks  | 5,000    | 24,84        | 124,20            |
| 37    | M   | 354410006200 | Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16 /alebo ekvivalent/                                                                                                                                                                                         | ks  | 25,000   | 0,69         | 17,25             |
| 38    | M   | 354410066900 | Páska CU, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m                                                                                                                                                                                    | ks  | 25,000   | 0,68         | 17,00             |
| 39    | K   | PM           | Podružný materiál                                                                                                                                                                                                                            | %   | 61,021   | 5,00         | 305,11            |
| D HZS |     |              | Hodinové zúčtovacie sadzby                                                                                                                                                                                                                   |     |          |              | 509,25            |
| 40    | K   | HZS000114    | Vypracovanie revíznej správy OPaOS                                                                                                                                                                                                           | kpl | 1,000    | 210,00       | 210,00            |
| 41    | K   | HZS000211    | Vypracovanie PD skutkového stavu                                                                                                                                                                                                             | kpl | 1,000    | 299,25       | 299,25            |

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

Objekt:

06 - SO-03 - VODOVODNÁ PRÍPOJKA

JKSO:

Miesto: Veľká Lehota

KS:

Dátum: 10. 2. 2022

Objednávateľ:

Obec Veľká Lehota

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ZUS servis s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Pílnik Vladimír

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

2 922,59

|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0,00        | 20,00%      | 0,00       |
| znižená      | 2 922,59    | 20,00%      | 584,52     |

Cena s DPH

v EUR

3 507,11

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM  
Objekt: 06 - SO-03 - VODOVODNÁ PRÍPOJKA

Miesto: Veľká Lehota  
Objednávateľ: Obec Veľká Lehota  
Zhotoviteľ: ZUS servis s.r.o.

Dátum: 10. 2. 2022  
Projektant:  
Spracovateľ: Pilník Vladimír

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

|                                             |                 |
|---------------------------------------------|-----------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b>                   | <b>2 922,59</b> |
| PSV - Práce a dodávky PSV - CENY SÚ BEZ DPH | 2 922,59        |
| 722 1 - Vodovodná prípojka                  | 2 693,09        |
| DN - Dopravné náklady                       | 229,50          |

# ROZPOČET

Stavba:

PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

Objekt:

06 - SO-03 - VODOVODNÁ PRÍPOJKA

Miesto:

Veľká Lehota

Dátum:

10. 2. 2022

Objednávateľ:

Obec Veľká Lehota

Projektant:

Zhotoviteľ:

ZUS servis s.r.o.

Spracovateľ:

Pilník Vladimír

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

2 922,59

D PSV

Práce a dodávky PSV - CENY SÚ BEZ DPH

2 922,59

D 722 1

Vodovodná prípojka

2 693,09

|    |   |                 |                                                                                                        |     |        |          |          |
|----|---|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|----------|
| 1  | K | 722131934       | Prepojenie potrubia DN 32                                                                              | ks  | 1,000  | 23,09    | 23,09    |
| 2  | M | CAMPELD40       | Plastové potrubie rPE 40 navíjané pre rozvod vody                                                      | m   | 42,000 | 2,14     | 89,88    |
| 3  | K | 871171121       | Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 40 mm                           | m   | 42,000 | 1,29     | 54,18    |
| 4  | M | PLAR040x5/4ZV o | Prechodka redukovaná plastová vodovodná, 40 x 5/4", vonk.závit                                         | kus | 4,000  | 3,83     | 15,32    |
| 5  | M | PLAK040         | Koleno plastové pre vonk.rozvod vody 90st. d-d 40 x 40                                                 | kus | 2,000  | 3,15     | 6,30     |
| 6  | K | 734209110       | Montáž tvaroviek                                                                                       | kus | 6,000  | 2,89     | 17,34    |
| 7  | M | IVA301010102    | Vypúšťací guľový kohút 1/2"                                                                            | kus | 1,000  | 4,82     | 4,82     |
| 8  | K | 722229101       | Montáž ventilu s 1 závitom do G 1/2                                                                    | ks  | 1,000  | 4,69     | 4,69     |
| 9  | M | IVA8363R07      | Guľový ventil voda FF 5/4"                                                                             | kus | 3,000  | 21,74    | 65,22    |
| 10 | M | IVA08406114     | Zpatná klapka voda FF 5/4"                                                                             | kus | 1,000  | 16,56    | 16,56    |
| 11 | M | IVA08412114     | Filter závitový FF 5/4"                                                                                | kus | 1,000  | 17,01    | 17,01    |
| 12 | M | FITP241-32x20   | Prechodka redukovaná č.241 pozinkovaná 5/4" x 3/4"                                                     | kus | 2,000  | 1,96     | 3,92     |
| 13 | M | FITP130R32/15   | Odbočka TE 90 st. T-kus 130 R pozinkovaná 5/4" x 1/2" x 5/4"                                           | kus | 1,000  | 4,71     | 4,71     |
| 14 | M | FITP28032       | Vsuvka č.280 pozinkov. 5/4"                                                                            | kus | 3,000  | 1,53     | 4,59     |
| 15 | M | AB stav         | Dodávka a osadenie betónovej vodomernej šachty 1200x1000x1500 mm s poklopom                            | kus | 1,000  | 1 669,50 | 1 669,50 |
| 16 | K | 722231044       | Montáž vodovodných armatúr a tvaroviek s dvoma závitmi G 5/4"                                          | ks  | 11,000 | 5,67     | 62,37    |
| 17 | M | GASFV           | Fólia                                                                                                  | m   | 42,000 | 1,11     | 46,62    |
| 18 | K | GAS-F           | Montáž fólie                                                                                           | m   | 42,000 | 0,50     | 21,00    |
| 19 | K | 11100000        | Zemné a výkopové práce - výkop pre vodomernú šachtu a prípojku, nakládka a odvoz zeminy, spätné zasypy | m3  | 35,000 | 11,07    | 387,45   |
| 20 | K | 722290226       | Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50                                                | m   | 42,000 | 1,46     | 61,32    |
| 21 | K | 9981722 1       | Presun hmôt                                                                                            | %   | 25,759 | 4,55     | 117,20   |

D DN

Dopravné náklady

229,50

|    |   |          |                  |     |       |        |        |
|----|---|----------|------------------|-----|-------|--------|--------|
| 22 | M | OSTDN-03 | Dopravné náklady | súb | 1,000 | 229,50 | 229,50 |
|----|---|----------|------------------|-----|-------|--------|--------|

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

Objekt:

07 - SO-04 - KANALIZAČNÁ PRÍPOJKA A ŽUMPA

JKSO:

Miesto: Veľká Lehota

KS:

Dátum: 10. 2. 2022

Objednávateľ:

Obec Veľká Lehota

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ZUS servis s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Pilník Vladimír

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**4 351,20**

|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0,00        | 20,00%      | 0,00       |
| DPH znížená  | 4 351,20    | 20,00%      | 870,24     |

**Cena s DPH**

**v EUR**

**5 221,44**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

Objekt:

**07 - SO-04 - KANALIZAČNÁ PRÍPOJKA A ŽUMPA**

Miesto:

Velká Lehota

Dátum:

10. 2. 2022

Objednávateľ:

Obec Velká Lehota

Projektant:

Zhotoviteľ:

ZUS servis s.r.o.

Spracovateľ:

Pilník Vladimír

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

### Náklady z rozpočtu

**4 351,20**

PSV - Práce a dodávky PSV - CENY SÚ BEZ DPH

4 351,20

8 - 1a - Prípojka kanalizácie - potrubná časť

4 216,20

DN - Dopravné náklady

135,00

# ROZPOČET

Stavba:

PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

Objekt:

07 - SO-04 - KANALIZAČNÁ PRÍPOJKA A ŽUMPA

Miesto:

Veľká Lehota

Dátum:

10. 2. 2022

Objednávateľ:

Obec Veľká Lehota

Projektant:

Zhotoviteľ:

ZUS servis s.r.o.

Spracovateľ:

Pišník Vladimír

| PČ                        | Typ | Kód       | Popis                                                                        | MJ  | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------------------|-----|-----------|------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b> |     |           |                                                                              |     |          |              | <b>4 351,20</b>   |
| D                         | PSV |           | Práce a dodávky PSV - CENY SÚ BEZ DPH                                        |     |          |              | 4 351,20          |
| D                         | 8   |           | 1a - Prípojka kanalizácie - potrubná časť                                    |     |          |              | 4 216,20          |
| 1                         | K   | 721170967 | Prepojenie potrubia D 160                                                    | ks  | 1,000    | 17,35        | 17,35             |
| 2                         | M   | REH160078 | PVC kanalizačné vonk. potrubie 160 x 4,0 x 1000                              | kus | 2,000    | 6,98         | 13,96             |
| 3                         | K   | 871313121 | Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC do DN 150                  | m   | 2,000    | 2,42         | 4,84              |
| 4                         | K   | 721290112 | Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200  | m   | 2,000    | 1,03         | 2,06              |
| 5                         | M   | REH175443 | Dno šachty DN 300, vtok/odtok 1 x DN150                                      | kus | 1,000    | 43,15        | 43,15             |
| 6                         | M   | REH175862 | Predlžovací kus šachty DN 300, výška 1000mm                                  | kus | 1,000    | 25,55        | 25,55             |
| 7                         | M   | REH176101 | Liatinový poklop pochôzny DN 300                                             | kus | 1,000    | 19,76        | 19,76             |
| 8                         | M   | AB stav   | Dodávka, dovoz a osadenie prefabrikovanej betónovej vodotesnej žumpy 35 m3   | kus | 1,000    | 3 307,50     | 3 307,50          |
| 9                         | K   | 212752110 | Montáž kanalizačných šachiet                                                 | kus | 1,000    | 50,72        | 50,72             |
| 10                        | K   | 899304111 | Osadenie poklopu                                                             | ks  | 1,000    | 23,38        | 23,38             |
| 11                        | K   | 831263195 | Príplatok k cene za zriadenie kanalizačnej prípojky DN od 100 do 300         | ks  | 1,000    | 26,29        | 26,29             |
| 12                        | K   | 11000000  | Zemné a výkopové práce - výkop pre žumpu a prípojku, nákladka a odvoz zeminy | m3  | 45,000   | 11,07        | 498,15            |
| 13                        | K   | 998 8-1a  | Presun hmôt                                                                  | %   | 40,327   | 4,55         | 183,49            |
| D                         | DN  |           | Dopravné náklady                                                             |     |          |              | 135,00            |
| 14                        | M   | OSTDN-03  | Dopravné náklady                                                             | súb | 1,000    | 135,00       | 135,00            |

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

Objekt:

08 - Prípojka NN

JKSO:

Miesto: Veľká Lehota

KS:

Dátum: 10. 2. 2022

Objednávateľ:

Obec Veľká Lehota

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ZUS servis s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Pišník Vladimír

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

3 774,34

|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| DPH základná | 0,00        | 20,00%      | 0,00       |
| DPH znížená  | 3 774,34    | 20,00%      | 754,87     |

Cena s DPH

v EUR

4 529,21

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM  
Objekt: 08 - Prípojka NN

Miesto: Veľká Lehota  
Objednávateľ: Obec Veľká Lehota  
Zhotoviteľ: ZUS servis s.r.o.

Dátum: 10. 2. 2022  
Projektant:  
Spracovateľ: Pilník Vladimír

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

|                                                                |                 |
|----------------------------------------------------------------|-----------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b>                                      | <b>3 774,34</b> |
| M - Práce a dodávky M                                          | 3 774,34        |
| 21-M - Elektromontáže                                          | 608,98          |
| 21-M-001 - Materiál pre elektromontáže                         | 2 220,44        |
| 46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach | 435,67          |
| HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby                               | 509,25          |

# ROZPOČET

Stavba:

PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

Objekt:

08 - Prípojka NN

Miesto:

Veľká Lehota

Dátum:

10. 2. 2022

Objednávateľ:

Obec Veľká Lehota

Projektant:

Zhotoviteľ:

ZUS servis s.r.o.

Spracovateľ:

Pilník Vladimír

| PČ                                                                    | Typ | Kód          | Popis                                                                                              | MJ  | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-----------------------------------------------------------------------|-----|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtu</b>                                             |     |              |                                                                                                    |     |          |              | <b>3 774,34</b>   |
| <b>D M Práce a dodávky M</b>                                          |     |              |                                                                                                    |     |          |              | <b>3 774,34</b>   |
| <b>D 21-M Elektromontáže</b>                                          |     |              |                                                                                                    |     |          |              | <b>608,98</b>     |
| 1                                                                     | K   | 210100003    | Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm <sup>2</sup>        | ks  | 25,000   | 2,19         | 54,75             |
| 2                                                                     | K   | 210100008    | Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 95 mm <sup>2</sup>        | ks  | 8,000    | 6,02         | 48,16             |
| 3                                                                     | K   | 210100254    | Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 95 mm <sup>2</sup>           | ks  | 2,000    | 16,14        | 32,28             |
| 4                                                                     | K   | 210101432    | Rúrka dvojplášťová KOPOFLEX alebo ekvivalent                                                       | m   | 27,000   | 1,27         | 34,29             |
| 5                                                                     | K   | 210194004    | Pilierový rozvádzač RE                                                                             | ks  | 1,000    | 35,70        | 35,70             |
| 6                                                                     | K   | 210220021    | Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm                                    | m   | 4,000    | 1,50         | 6,00              |
| 7                                                                     | K   | 210220245    | Svorka FeZn pripojovacia SP                                                                        | ks  | 1,000    | 2,07         | 2,07              |
| 8                                                                     | K   | 210220253    | Svorka FeZn uzemňovacia SR03                                                                       | ks  | 2,000    | 2,07         | 4,14              |
| 9                                                                     | K   | 210800242    | Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 5x10mm <sup>2</sup>                               | m   | 132,000  | 1,74         | 229,68            |
| 10                                                                    | K   | 210902145    | Kábel hliníkový silový uložený v rúrke 1-AYKY 0,6/1 kV 4x95                                        | m   | 27,000   | 2,61         | 70,47             |
| 11                                                                    | K   | 210950203    | Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 4 kg                                                | m   | 27,000   | 2,11         | 56,97             |
| 12                                                                    | K   | PPV          | Podiel pridružených výkonov                                                                        | %   | 5,745    | 6,00         | 34,47             |
| <b>D 21-M-001 Materiál pre elektromontáže</b>                         |     |              |                                                                                                    |     |          |              | <b>2 220,44</b>   |
| 13                                                                    | M   | 354310014000 | Káblové oko hliníkové lisovacie 95 Al                                                              | ks  | 8,000    | 3,58         | 28,64             |
| 14                                                                    | M   | 345810007700 | Koncovka rozdeľovacia HCZ 4 35/150 zmraziteľná 4x35-150mm <sup>2</sup>                             | ks  | 2,000    | 8,58         | 17,16             |
| 15                                                                    | M   | 286130073700 | Chránička dvojplášťová korugovaná KOPOFLEX KF 09090 CA, modrá, DN 90, HDPE, KOPOS alebo ekvivalent | m   | 27,000   | 2,95         | 79,65             |
| 16                                                                    | M   | 357130000100 | Rozvádzač RE 1.0 - 1x40A, 4x25A                                                                    | ks  | 1,000    | 591,15       | 591,15            |
| <b>P Poznámka k položke: M2501</b>                                    |     |              |                                                                                                    |     |          |              |                   |
| 17                                                                    | M   | 354410054800 | Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm                                                                   | kg  | 2,550    | 1,32         | 3,37              |
| 18                                                                    | M   | 354410004000 | Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1                                                              | ks  | 1,000    | 0,62         | 0,62              |
| 19                                                                    | M   | 354410001000 | Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 B                                                          | ks  | 2,000    | 0,80         | 1,60              |
| 20                                                                    | M   | 341110002300 | Kábel medený CYKY-J 5x10 mm <sup>2</sup>                                                           | m   | 132,000  | 8,15         | 1 075,80          |
| 21                                                                    | M   | 341110030900 | Kábel hliníkový 1-AYKY-J 4x95 mm <sup>2</sup>                                                      | m   | 27,000   | 11,73        | 316,71            |
| 22                                                                    | K   | PM           | Podružný materiál                                                                                  | %   | 21,147   | 5,00         | 105,74            |
| <b>D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach</b> |     |              |                                                                                                    |     |          |              | <b>435,67</b>     |
| 23                                                                    | K   | 460200164    | Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 4                       | m   | 23,000   | 14,14        | 325,22            |
| 24                                                                    | K   | 460490012    | Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka do 33 cm                               | m   | 23,000   | 0,58         | 13,34             |
| 25                                                                    | M   | 283230008000 | Výstražná fólia PE, šxh 300x0,1 mm, dl. 250 m, farba červená                                       | m   | 23,000   | 0,13         | 2,99              |
| 26                                                                    | K   | 460560164    | Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 4    | m   | 23,000   | 3,02         | 69,46             |
| 27                                                                    | K   | PPV          | Podiel pridružených výkonov                                                                        | %   | 4,110    | 6,00         | 24,66             |
| <b>D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby</b>                               |     |              |                                                                                                    |     |          |              | <b>509,25</b>     |
| 28                                                                    | K   | HZS000113    | Zabezpečenie vypnutého stavu                                                                       | kpl | 1,000    | 89,25        | 89,25             |
| 29                                                                    | K   | HZS000114    | Vypracovanie revíznej správy OPaOS                                                                 | kpl | 1,000    | 194,25       | 194,25            |
| 30                                                                    | K   | HZS000211    | Vypracovanie PD skutkového stavu                                                                   | kpl | 1,000    | 225,75       | 225,75            |

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

Objekt:

09 - SO-05 - Spevnená plocha zo zámkovej dlažby

JKSO:

Miesto:

Veľká Lehota

KS:

Dátum:

10. 2. 2022

Objednávateľ:

Obec Veľká Lehota

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ZUS servis s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Pilník Vladimír

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

38 064,49

DPH základná

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

0,00

20,00%

0,00

znížená

38 064,49

20,00%

7 612,90

Cena s DPH

v EUR

45 677,39

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

Objekt:

**09 - SO-05 - Spevnená plocha zo zámkovej dlažby**

Miesto:

Veľká Lehota

Dátum:

10. 2. 2022

Objednávateľ:

Obec Veľká Lehota

Projektant:

Zhotoviteľ:

ZUS servis s.r.o.

Spracovateľ:

Pilník Vladimír

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

### Náklady z rozpočtu

**38 064,49**

#### HSV - Práce a dodávky HSV

**37 659,49**

1 - Zemné práce

4 210,38

4 - Vodorovné konštrukcie

1 571,22

5 - Komunikácie

21 407,80

8 - Rúrové vedenie

159,20

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

6 334,49

99 - Presun hmôt HSV

3 976,40

#### OST - Ostatné

**405,00**

# ROZPOČET

Stavba:

PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVÝ DOM

Objekt:

09 - SO-05 - Spevnená plocha zo zámkovej dlažby

Miesto:

Veľká Lehota

Dátum:

10. 2. 2022

Objednávateľ:

Obec Veľká Lehota

Projektant:

Zhotoviteľ:

ZUS servis s.r.o.

Spracovateľ:

Pilník Vladimír

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

38 064,49

### D HSV

### Práce a dodávky HSV

37 659,49

#### D 1

#### Zemné práce

4 210,38

|   |   |           |                                                                                      |    |         |       |          |
|---|---|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|----------|
| 1 | K | 113107142 | Odstránenie podkladu alebo krytu asfaltového do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm 0,181 t | m2 | 354,820 | 5,63  | 1 997,64 |
| 2 | K | 113201111 | Vytrhanie obrúb, chodníkových ležatých 0,230 t                                       | m  | 50,000  | 3,76  | 188,00   |
| 3 | K | 122201101 | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3                             | m3 | 53,223  | 6,33  | 336,90   |
|   | W |           | 354,82*0,15                                                                          |    | 53,223  |       |          |
|   | W |           | Súčet                                                                                |    | 53,223  |       |          |
| 4 | K | 132201101 | Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3                                       | m3 | 26,469  | 30,01 | 794,33   |
|   | W |           | (21,793*2+27,939*2)*0,3*0,3                                                          |    | 8,952   |       |          |
|   | W |           | (40,04+27,781+4,482+33,053+19+11,499+10,124)*0,3*0,4                                 |    | 17,517  |       |          |
|   | W |           | Súčet                                                                                |    | 26,469  |       |          |
| 5 | K | 162501102 | Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 3000 m                                    | m3 | 75,722  | 4,02  | 304,40   |
|   | W |           | 64,222+11,5                                                                          |    | 75,722  |       |          |
|   | W |           | Súčet                                                                                |    | 75,722  |       |          |
| 6 | K | 167101101 | Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr. 1-4 do 100 m3                           | m3 | 75,722  | 7,07  | 535,35   |
| 7 | K | 171201201 | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3                                               | m3 | 75,722  | 0,71  | 53,76    |

#### D 4

#### Vodorovné konštrukcie

1 571,22

|   |   |           |                                                                                                |    |         |      |          |
|---|---|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------|----------|
| 8 | K | 451577777 | Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého | m2 | 497,220 | 3,16 | 1 571,22 |
|---|---|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------|----------|

#### D 5

#### Komunikácie

21 407,80

|    |   |            |                                                                                              |    |         |       |           |
|----|---|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|-----------|
| 9  | K | 564752111  | Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm (vibr. štrk) po zhut. hr. 150 mm | m2 | 497,220 | 7,90  | 3 928,04  |
| 10 | K | 596911112  | Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2                                                | m2 | 497,220 | 13,43 | 6 677,66  |
| 11 | M | 5922913200 | Zámková dlažba Premac HAKA /alebo ekvivalent/ hr. 8 cm normál - farba SIVÁ                   | m2 | 546,942 | 19,75 | 10 802,10 |
|    | W |            | 497,22*1,1                                                                                   |    | 546,942 |       |           |
|    | W |            | Súčet                                                                                        |    | 546,942 |       |           |

#### D 8

#### Rúrové vedenie

159,20

|    |   |           |                                                                        |    |       |       |        |
|----|---|-----------|------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------|--------|
| 12 | K | 899331111 | Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu | ks | 2,000 | 79,60 | 159,20 |
|----|---|-----------|------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------|--------|

#### D 9

#### Ostatné konštrukcie a práce-búranie

6 334,49

|    |   |            |                                                                                                            |    |         |       |          |
|----|---|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|----------|
| 13 | K | 916561111  | Osadenie park. . obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou                     | m  | 99,464  | 5,18  | 515,22   |
|    | W |            | (21,793*2+27,939*2)                                                                                        |    | 99,464  |       |          |
|    | W |            | Súčet                                                                                                      |    | 99,464  |       |          |
| 14 | M | 5921745000 | Obrubník betónový parkový 100/5/20 cm                                                                      | ks | 110,000 | 3,25  | 357,50   |
| 15 | K | 917762111  | Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka - okapový chodník | m  | 145,979 | 9,21  | 1 344,47 |
|    | W |            | (40,04+27,781+4,482+33,053+19+11,499+10,124)                                                               |    | 145,979 |       |          |
|    | W |            | Súčet                                                                                                      |    | 145,979 |       |          |
| 16 | M | 5921745300 | Obrubník betónový cestný 100/15/26 cm farba SIVÁ                                                           | ks | 160,000 | 7,16  | 1 145,60 |
| 17 | M | 5834355300 | Kamenivo triedené 16-32 - okruhlíky dunajský štrk - zásyp do okapového chodníka                            | t  | 16,507  | 32,36 | 534,17   |
|    | W |            | 100,04*0,1*1,65                                                                                            |    | 16,507  |       |          |
|    | W |            | Súčet                                                                                                      |    | 16,507  |       |          |
| 18 | K | 918101111  | Lôžko pod obrubníky, krajníky z betónu prostého tr. C 16/20                                                | m3 | 26,469  | 92,09 | 2 437,53 |
|    | W |            | (21,793*2+27,939*2)*0,3*0,3                                                                                |    | 8,952   |       |          |
|    | W |            | (40,04+27,781+4,482+33,053+19+11,499+10,124)*0,3*0,4                                                       |    | 17,517  |       |          |
|    | W |            | Súčet                                                                                                      |    | 26,469  |       |          |

| PČ | Typ | Kód       | Popis                                                                                              | MJ    | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|--------------|-------------------|
| D  |     | 99        | Presun hmôt HSV                                                                                    |       |          |              | 3 976,40          |
| 19 | K   | 998223011 | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu | t     | 539,538  | 7,37         | 3 976,40          |
| D  |     | OST       | Ostatné                                                                                            |       |          |              | 405,00            |
| 20 | K   | HZS-001   | Dočasné dopravné značenie                                                                          | súbor | 1,000    | 405,00       | 405,00            |

|                                           |  |                | Realizačný a časový harmonogram          |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
|-------------------------------------------|--|----------------|------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|---------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|--|--|--|--|--|--|--|
| Projektmanager                            |  |                | Zákazník                                 |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | Dodávateľ                       |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| Vedúci tímu:                              |  |                | Obec Veľká Lehota                        |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | ZUS servis s.r.o.               |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| meno: Ing. Slavomír Pilník                |  |                |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    | Priemyselná 12, Žiar nad Hronom |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| telefón: 0902907011                       |  |                |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
|                                           |  |                | Projekt : PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVY DOM |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| Rok                                       |  |                | 2022/2023                                |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| Mesiac                                    |  |                |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| Týždeň                                    |  |                |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| Popis                                     |  | Celk.C bez DPH | 1                                        | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17                              | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 | 32 | 33 | 34 | 35 | 36 | 37 | 38 | 39 | 40 | 41 |  |  |  |  |  |  |  |
| PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVY DOM            |  | 338 583,81 €   |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| PRESTAVBA BUDOVY NA BYTOVY DOM            |  | 338 583,81 €   |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| SO-01.0 - Stavebno-architektonická časť   |  | 216 425,46 €   |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| HSV - Práce a dodávky HSV                 |  |                |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| 1 - Zemné práce                           |  |                |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| 2 - Zakladanie                            |  |                |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| 3 - Zvislé a kompletné konštrukcie        |  |                |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| 4 - Vodorovné konštrukcie                 |  |                |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| 6 - Upravy povrchov, podlahy, osadenie    |  |                |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie   |  |                |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| 99 - Presun hmôt HSV                      |  |                |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| PSV - Práce a dodávky PSV                 |  |                |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti      |  |                |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| 713 - Izolácie tepelné                    |  |                |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| 762 - Konštrukcie tesárske                |  |                |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| 763 - Konštrukcie - drevostavby           |  |                |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| 764 - Konštrukcie klampiarske             |  |                |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| 766 - Konštrukcie stolárske               |  |                |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| 771 - Podlahy z dlaždíc                   |  |                |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| 777 - Podlahy syntetické                  |  |                |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| 781 - Dokončovacie práce a obklady        |  |                |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| 782 - Dokončovacie práce a obklady z kam. |  |                |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| 784 - Dokončovacie práce - maľby          |  |                |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |
| SO-01.1 - ZDRAVOTECHNIKA                  |  | 13 588,15 €    |                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |                                 |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |  |  |  |  |  |  |  |